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Metsa- ja jahiasjanduse kuukiri 

Trt? OTT 

suudab ainult siis omi ülesandeid korralikult täita ja 
lugejate nõudeid rahuldada,-] kui kõik tegelikud 
'mefow*' fu jmfaimefaeid. teda jõudumööda kaas
tööga toetavad. Toimetus on tänulik iga väiksemagi kaas
töö eest, olgu see kas sõnumik kohapealt, lühike kirjel
dus metsa- ehk jahimehe elust, ehk muud sellesarnast 

Tellimisi aasta algust peäle võetakse veel vastu ja 
saadetakse senini ilmunud numbrid tagantjärele. 

RAADIOSÕBRAD! 
Keskjuhatus annab maksuta juhatust raadio aparaadiga 
ümberkäimises, võtab enese peäle aparaatide valmista
mise ja ülesseadmise osakondade juhatuste tellimiste 
peäle ja seab kokku sellekohased eelarved. Kirjalikku
dele järelpärimistele lisatagu vastuse tarvis mark ligi. 

E. M. Ü. Keskjuhatus. 
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Karl Terrav t 
Ootamata surma läbi lahkus metsameeste perest 21. apr. 
1926 a. Haapsalu metsaülem ja Eesti metsateenijate 
ühingu keskjuhatuse] abiesimees Karl Mihkli p. Terrav. 

Terrav sündis 24. det
sembril 1885 a. Uderna 
vallas, Tartumaal. Lõpe
tas gümnaasiumi 5 kl., 
raamatupidamise kursu
sed Tartu Kaubandus
kooli juures ja Tartu 
metsaasjanduse kursu
sed. 1921 a. Teenis Tartu 
Laenu-Hoiu Ühisuses, 
28.juul. 1914 a. vene sõja

väes ja 20. jaan. 1919 a. 
kuni 6.maini 1921 a.Eesti 
sõjaväes ohvitserina. 
Peäle selle astus metsa-

teenistusesse: esiteks 
Vaivara metskonda abi
metsaülemana ja metsa
ülema kohuste täitjana, 
siis 1. dets. 1923 a. kuni 
surmani Hapsalu mets
konna metsaülemana. 

Olgu kodumaa muld, mille eest ta 
vahvasti võidelnud, temale kerge! 

KESTI 

AR *-^ 'JS-
RAA^/7'.JKOGU 
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Metsamehed — jubilaarid. 

Volmer Mitt. 

Koorküla metskonna, Järve vahtkonna 
metsavaht Volmer Volmri p. MITT. 

6. mail 1876. a. asus Volmer Mitt 
Taageperasse metsavahiks. Elas esiteks 
mõned aastad mõisas ja pärast kuni 
käesoleva ajani Järve vahtkonnas ilusa 
Tündre järve ääres. 

V. Mitt on üks vanema aja energi-
lisematest metsavahtidest, kes oma ameti
kohuseid haruldase hoolsusega ja õigla
selt täitnud. 

6. mail s. a. • mälestas Mitt oma 50 
aastast teenistuse aega. Vanake on sün
dinud 27 veebr. 1851 aastal, on veel 
kaunis kõbus ja täidab tema peale pan
dud ametikohuseid endise hoolsusega. 
50-aastase metsavahi teenistuse korra
liku kohuste täitmise eest määras Vaba
riigi Valitsus Mittile 18.000 marka raha
list autasu. 

Peeter Eyert. 
Roela metskonna, Saunakünka vaht

konna metsavaht Peeter Hansu p. Evert 
pühitses 1. mail 1926 a. oma 25 a. 
ametijuubelit. 

Jubilaarile õnne soovimas käisid 
Roela metskonna metsaülem K. Ahrens ja 
mitmed teised ametivennad. 

P. Evert on sündinud 14. jaan. 1868 
a. Karküse vallas. Astus endise Roela 
mõisa metsavahiks 1. mail 1901 a., seega 
senini 25 aastat vahetpidamata metsavahi 
ametis olnud. 

Soovime, et eelolevad teenistuse 
aastad niisama tööviljakateks kujuneksid 
kui möödunud. 

Roela metskonna, Saunakünka vahtkonna 
metsavaht Peeter EVERT 
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Mis tuleks muuta meie lnetfawalitfufes. 
E. P. 

Eesti wabariigi asutamise päiwilt siia-
ajani on meie metsapoliitika juhtidele palju 
muret teinud kohaliku rahwa warustamine 
metsaga. Meie metsakasutuse eelarwed ei 
wõimaldanud tihti peäle wäiksemal arwul 
rahwale metsa müüa ja teiseks nõudis metsa 
saamine wäga palju aega. Et rahwale 
metsa kättesaadawaks teha ja metskondades 
asjaajamist kiirendada on metsade pea-
walitsus ettewõtnud mitmed muudatused 
asjaajamises ja pidanud mitmel pool metsa-
kasutus eelarweid wastawalt kohalikkudele 
oludele muutma. Selleks on wälja antud 
palju juhtnööra, lisamäärusi ja muudetud 
fa metsaseadnsi. On sisseseatud metskonda-
des lihtsustub asjaajamine ja katsutud ka 
metsade walitsemises „kõwa kätt" — walju 
korda alluwate suhtes. Kuid kõik see on wähe 
aidanud: metsasaamine on ikkagi rasken-
datud ja rahwas pole metsawalitsusega rahul. 
Ja ei saagi rahul olla! Endisel ajal, kui 
metsamaterjale erametsadest saadi, ei tun-
tuö neid takistusi. Oli näituseks tarwis 
paadi pakkusi, mindi raba äärde ja otsiti 
wälja kohased puud, metsaülem andis tähe 
ja metsawaht andis puud wälja. Nüüd 
tuleb seda aastalangilt otsida, kns tihti 
kahetsete puid ei leidu ja kui leidub, siis 
tuleb äraoodata pikk asjaajamise wiis: metsa-
ülem annab käsu metsnikule, kes elab 10 
wersta taga, puid nummerdada. Metsnikul 
on oma tööjärg, kantselei päewad ja asja-
ajamine ja kui ta aega saab, siis sõidab 
jälle 10 wersta taha puid nummerdama. 
On küllalt wahtkondi, mis asuwad nii metsa-
ülema, kui ka metsniku juurest 10 wersta 
kaugel. Wiimati on hindamise lehed kant-
seleis ja siis saab kodanik raiepileti, et 
pnid maha wõtta. On ostmine walmis-
materiali arwu järgi, siis peab kodanik samal 
kombel ootama, millal metsnik ^puud wastu 
wõtab. Alatasa wõib metsaülema kantseleis 
kuulda iuimesi palumas: „kas ei saaks metsa-
waht puid wastu wõtta, fee on lihtne töö." 
Kibedusega wastatakse: „Gi saa! See pole 
seaduslik, pealegi puudub metsawahi! tempel-
kirwes." Ja kodanik wannub metfawalitsust 
ja seda keerulist metsasaamise korda, mis 

Wenemaalt meile üle toodud. Wene walit-
fuse aeges, kui rahwa nõudeid riigimetsade 
kõrwal suurel niääral rahuldasid erametsad, 
wõis sel wiisil asja ajada. Kohaliku rahwa 
tarwidusi peeti silmas seda wõrra, kui see 
metsamajandusele kasulik oli. Riik^ müüs 
metsa kindla eelarwe järgi, müügi teosta-
miseks oli aega küllalt ja kellel pikaldane 
ametnikkude waheline jändamine ei meeldi-
nud, wõis erametsadest ostma minna. Eesti 
riigis on aga asi teistsugune. Mõisa metsade 
wõõrandamisega on riigi metsawalitsuB suu-
nitud rahwa tarbeid' pnumaterjali suhtes 
rahuldama. Kuid praegu ei sisalda meie 
metsaraie eelarwed kaugeltgi neid peensusi 
mis rahwa tarbeid rahuldada suudaks. J a 
senikaua, kui meie metsakasutussüsteemi ei 
muudeta wastawalt aja nõuetele, seisab siin 
komistnskiwi rahwa ja metfawalitsuse wahel. 

Niisama peaks muudetud saama ka metsa-
wäljaandmise kord. Mõisade aegis mõist-
siwad metsawahid puid metsas ära märkida 
ja inimestele kätte anda, kuid nüüd enam 
mitte? See töö tuleks siiski teatud määral 
metsawahtide peäle panna, kuna metsnikkude 
hooleks jääks selle kontrolleerinnne. Ei peaks 
aga metsawahid mõistma riiklise korra järgi 
tallitada, tuleks nende teguwõimet tõsta 
sellekohaste kursuste läbi, mis käsitaks kõige 
pealt administratiiw ala. Tuletagem meelde, 
mis kursuste läbi ära on tehtud, näit. polit-
seis. Seal pole alamteeuijate haridusline 
tasapind kõrgem, kui metsaametkondas ja 
kursuste korraldamiue ei ole metsaametkond 
nale raskem teostada. Peäle oma ametiala 
tundmise on metsaametkondas waja tõsta 
d stsipliini, siis tõuseb ka ametnikkude kohuse-
-tunne. J a tarwis on kindlaks määrata 
ametnikkude wahel kindel kodukord. Oma 
ameti ala omaduste poolest ei seisa metsa-
amewikud kaugel politseist ja piiriwalwest 
ja metsawalwe suhtes wõiks neid uimetada 
metfapolitseiks, kuid missugune wahe aigu-
tab nende ametkondade wahel! Ühelpool 
distsiplimeeritud, korrektse wäljaastumisega 
ametnikud, hästi riietud, kuna metsaamewlk-
kudel wälise wormi kõrwal ka suuremal osal 
esinemise oskus puudub. Seda on aga tar-
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wis, sest metsaametkond ajab rahwaga asja 
ja elab rahwa keskel. Ringkirjade ja ette-
kirjutustega siin parandusi tuua ei saa, on 
waja põhjalikku õpetuse andmist ja ametnik-
kude wormi riietamist. Ka ameti nimetusi 
oleks, waja muuta. „Gga nimi meest ei 
riku", on ammu kaotanud tähenduse ja 
ametniku autoriteedi tõstmiseks on nimetusel 
suur tähtsus. Waadake politseid, kuidas 
seal on ^prefektid" ja „konstaablid" ülesse 
otsiwd, nende wõõrakeelsea kõlawate ja 
lihtkodanikule salapäraste sõnadel on rahwa 
peäle kahtlemata mõju. Muidugi ei arwa 
mina, et tarwis niikaugele minna. Kuid 
ära tuleks kaotada nimetus ..metsawaht" ja 
selle asemele panna wahtkonna ülem. Sel-
lele järgneks jaoskonna ülem, metskonna 
ülem ja ringkonna rewident. Praegusel 
ajal, kus metsawargus wähenemas, wähe-
malt seal, kus rahwa nõudeid katsutakse 
täita — on metsawahtimine küll üks täht-
samatest kuid kõrwalisematest ja kergematest 
kohustustest. Selle wastu laienewad tööd 
metsamajanduse alal alatasa ja peawad 
metsawahte kinni wahetpidamata. Metsa-
tööde labiwiimistel on metsawaht tähtsaks 
teguriks muutnud, on spetsialist omal alal, 
keda raske leida. Nimi metsawaht näitab 
aga, et ta töö on ainult metsa wahtida ja 

Metsaseemne all oleks käesolevas 
ettekandes mõeldud ainult hariliku männi 
ja kuuse seemet. Teiste puuliikide 
seemnetega teeb praegu riigimetsama-
j andus ainult erandjuhustel tegemist. 

Ettekanne oleks mõeldud selleks, et 
ettetuua seisukohti, mis põhjust peaks 
andma sõelumisteks. , 

Tähtsamad nõuded metsaseemne 
suhtes. 

Metsakirjanduses võib tähelepanna, 
et viimasel ajal suurem tähtsus antakse 

feoa kujutakse ette, nagu longiks metsawaht 
päewade wiisi mööda metsi püss seljas ja 
laseb ajawiiteks örawaid j . n. e., kui war-
guft leida ei ole. Sarnane ettekujutus pole 
oige. Niisama pole kõlaw nimi metsnik. 
See on tõlge wene keelest jrfecHHK, mis 
õieti metsawahta tähendab. See nimi on 
wist pandud sellepärast, et wene o6-b-fe3HHK, 
keda Eesti kroonu metsades rahwas „jäs-
sik'uks" nimetas, kohane polnud ümbertõl-
gitfeda. Jaoskonna ülem annaks selge pildi 
metsniku tööalast, nüüd aga ei tea wõõras, 
kes õieti see metsnik on, kas metsahoidja 
wõi metsaülem. Ameti nimi peaks wõimal-
dama ametniku tegewuse üle ettekujutust 
luua. 

Kuna läbiwiidud asjaajamise lihtsus-
tamme metskondade kantseleides wõimaldaks 
kiiret läbikäimist peaasjalikult kõrgemate 
instantsidega, wõimaldaks ülemal pool seie-
tud muudatused metsawalwe ametnikude tege-
wuses kiiret asjaajamist just rahwaga. 
Seda on rahwas oodanud pikad aastad. 

Kuidas neid muudatusi teostada, selleks 
wõib metsade peawalitsus teed leida. Ja 
fee tee wiiks teda wälja murede maalt, kus 
rahwa rahulolematus teda aastate wiisi 
kinni on pidanud. 

metöaseemnele, kui varem. Venemaal 
on prof. A. Tolskji metsaseemnesse 
puutuvad küsimused koondanud isegi 
ise distsipliiniks — teaduse haruks. Ta 
nimetab seda „JIecHoe ceMeHOBefleHwe". 
Eesti keeles vastaks sellele nimetusele 
„ metsa seemneteadus". 

Siinkohal viiks pikale seemnetea-
duse probleemidesse tungida. Peatan 
ainult kolmel tähtsamal — seemne 
vastu ülesseataval nõudmisel. 

1. Seeme peab olema heade oma
dustega, s. o. — peab olema raske ja 
kõrge idanemisega. 

Metsaseemne muretsemise ja kontrollimise 
küsimus. 

P. Reim. i 
(Referaat E, metsaülemate ühingu peakoosolekul — Tallinnas 11. detsembril 1925 a.) 
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Raskest seemnest kasvavad elujõu
lisemad ja ilusamad taimed. Suurema
test seemnetest võrsunud taimed jõua
vad teistest varsti kasvus ette ja see 
vahe suureneb alatasa. 

Seemne idanemine käib sagedasti 
käsikäes seemne raskusega, Tegurid, 
millest oleneb seemne raskus on seega 
mõõduandvad idanemise peale. Seem-
neaastate seeme on harilikult paremate 
omadustega. Üksikult kasvanud puu
del on parem seeme kui tihedas met
sas. Parematel boniteetidel on seeme 
parem. Liig noortel (alla 20—30 a.) 
ja vanadel (üle raieea) puudel on seeme 
halvemate omadustega. 

Seemne idanemine oleneb peale selle 
veel kahest tähtsamast asiolust: seemne 
kuivatamisest ja seemne vanadusest. 

Liig kõrge temperatuur käbide kuiva
tamise juures vähendab, idanemist. Kur-
diani ja Moltshanovi andmed näitavad, 
et männi seemned ilma tuntava kah
juta kuni 60° C. (48° R.) väljakannatavad. 
Praktikas peetakse sarnast temperatuuri 
juba liig kõrgeks. 

Käsikäes seemne vanadusega vähe
neb idanemine. See oleneb aga suurel 
määral hoidmisest. Õhukindlalt kinni 
pitseeritud klaas nõudes, kui neid hoida 
jahedas ruumis, kus ei ole nimetamis
väärset temperatuuri kõikumist, võib 
okaspuu seemet aastate kaupa alles 
hoida ilma, et idanemine nimetamis
väärselt langeks. Õhu ja muutuva 
temperatuuri käes hoitud seeme on 
sagedasti juba teisel aastal tarvitamiseks 
kõlbmata (id. 30—40%). 

2. Seeme peab pärit olema omalt 
maalt, ehk vähemalt maalt, mille kliima 
ei paku suuri erinevaid jooni. Kui 
seeme sattub kasvama teistesse kliima 
tingimustesse, kus endiselt asukohalt 
päritud omadused ei vasta kliima nõue
tele, tulevad esile äpardumised. Kibe 
tõde Saksamaalt Darmstatist tellitud 
seemne järeldustes on meil, Baltimail, 
varem kui mujal võimaldanud teha 
sarnase järelduse. Nüüd on see kat
sete läbi tõestatud igal pool. 

3. Seeme peab olema kogutud pa
rematelt, tehnilistele nõuetele vasta
vatelt puudelt. 

On veel selgitamata küsimus, kuivõrd 
pärandatavad on puu välise kuju oma
dused ja iseäraldused (individuaalsed 
omadused). Engler oma katsete najal 
oletab, et kui har. männi, samuti laari, 
välise kuju vead (okslikkus, kõverus, 
käharus) on tingitud asukoha omadus
test (muldkond vilets), siis ei tõota 
nende järeldulijad head. Kui aga puu 
vormivead on esile kutsutud meteoro-
loogilistest ehk teistest välistest mõju
dest siis ei ole see pärandatav. Zeder-
bauer on tõestanud, et mitmesuguse 
krooni arenemisega mändidelt kogutud 
seemned on annud mitte ühtlase are
nemisega taimed. Ka ei ole kõik 
ühtlaselt pudetõbe all kannatanud. 

Meil ei ole aga mitte põhjust oletu
seks, et metsaseeme alluks teistele 
seadustele kui puuvilja ehk teised 
seemned. Sellepärast peab järeldama, 
kui alati * seemneid koguda viletsatelt 
puudelt, siis see aja jooksul (sadad 
aastad) halba mõju saab avaldama. 
Saksamaal on har. männi tehnilised 
omadused palju madalamad kui meil. 
Ei ole võimata, et sellele kaasamõjunud 
see, et siin sadade aastate jooksul see
met kogutud peaasjalikult halvematelt 
puudelt (nendelt saab seemet kergemini 
kätte). 

Peab silmaspidama: parem hoida, 
kui ohata. Ka metsanduses peame 
silmaspidama sordiarendust parema 
seemne tarvitamise teel. Sellest seisu
kohast oleks nende kolme nõude kokku
võte: Külida kohalikku — parematelt 
puudelt kogutud paremat seemet 

Metsase emne muretsemine Eesti rii
gimetsades. 

Pärast vabadussõda, Eesti rügimet-
samajapidamise algul, on metsakulti-
veerimise töö kannatanud üldise seemne 
puuduse all. Iseäranis terav oli seemne 
saamine kuni 1923 a. Riigi metsama-
japidamise seemnetega (männi) varusta
jaks oli sel ajal kaks metskonda: Pet
seri ja Orava. Seeme saadi siin kahel 
teel: otsekoheselt kuivatamise ja vai-
misseemnete ostu teel Petseri talumees
telt. Nii ühel kui teisel juhusel oli 
suur osa käbidest korjatud Petserimaa 
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liivaluitedel ja karjamaadel kasvavatelt 
käharatelt mändidelt. Osa seemnest 
on osutunud võrdlemisi rahuldavate 
omadustega. Osa on aga põhjust annud 
täielikuks kultuuri äpardumiseks. 

1924 a. .on juba suuremal jaol mets
kondadest, kas suuremal ehk vähemal 
määral, oma kogutud seemet. Ka oma 
metskonnast kogutud seeme on osutu
nud mitmel pool lubamatult väikese 
idanemisega. Selle põhjuseks on aja
kohaste kuivatiste puudumine. 

Käes oleval ajal ei jätku suuremal 
jaol metskondades oma kogutud seem
nest. Üksikutes metskondades saadakse 
seemet rohkem kui omal tarvis. Siit 
saadetakse ülejäägid teistesse metskon
dadesse. Sellest ülejäägist ei ole senini 
kõikide nõuete rahuldamiseks jätkunud. 
Metsade peavalitsus on selle tõttu ost
nud seemet eraisikutelt 

Metsaseemest tingitud pahed metsa-
kultiveerimise töös. 

Metsaseemne tarvitamise juures on 
riigimetsades kaks suuremat puudust: 

1. Ei ole selgitatud seemne oma
dusi (idanemine, raskus jne.). 

2. On tarvitatud ka teadlikult liig 
alaväärtuslikku seemet. 

Seemne omaduste selgitamine mets
kondades ei saa seista ajanõuete kõr
gusel. Kui metsaülem asjast huvita
tud, saab ta küll andmed idanemise 
kohta. Harilikult ei saa koduste abi
nõudega korraldatud idandamisproove 
lugeda teaduslised võrreldavateks. Idan-
damise juures on niivõrd palju kõiksugu 
kõrvalmõjusid, mis nõuavad idandamis-
proovide koondamist sel lekoh astesse 
kontrolljaamadesse Nii on see igal
pool väljamaades, kus metsandus pare
mal järjel. Niikaua kui meil seda ei 
ole, ei saa meie metsaseemne tarvita
mine seista ajakõrgusel. 

Kontrollimata ja alaväärtuslise met
saseemne tarvitamisest on meil tingitud 
mitmed pahed. Osa neist on materjaalsed, 
osa — moraalsed. Tähtsamad nendest om 

1. Palju kultuure on alaväärtuslise 
seemne tõttu hukkunud. 

2. Halva seemne saamisega on 
kohapäälsetel ametnikkudel kadunud 

usaldus teistest metskondadest ja met
sade peavalitsusest saadava seemne 
vastu. 

3. On osalt vähenenud huvi ja 
usaldus metsakultiveerimistööde vastu, 
mis tõttu see muutunud rohkem shab-
looniliseks käsutäitmiseks. 

4. Halva seemne saamine võimal
dab ametnikkudel ka siis, kui ei ole 
selleks põhjust, kultuuride äpardumist 
ajada halva seemne süüks. Nii on 
meil kultuurisid hävinud rohu lämbu-
tamise teel (sagedasti on kütitud sar
nasel maal, kus oleks pidanud istutama; 
seemne valiku puudusel on küütud 
endisele kuuse metsa maadele mända 
jne.). Ka sel teel hukkunud kultuure 
aetakse seemne süüks. 

5. Kontrollimata seemne tarvitami
sest tingitult võivad kultuurides hiljem 
pahed esile tulla. Kasvanud mets võib 
osutuda tarbepuuks kõlbmatuna, nagu 
on seda Saksamaaseemnest (n. n. Darm
stadti) kasvanud männikud. 

Seemnete tarvitamise rohkus riigi
metsades. 

Aastane okaspuuseemne tarvitus on 
meil olnud järgmine: 

männi s kuuse s. •*•" es I kokku 

1922 a. 

kultuurides . . 
taimeaiaä . . . 

6281 
686 

2010 
514 

206 8497 
1 1200 

kokku 6767 2524 206 J 969? 

1923 a. •' • 1 
kultuurides . . 
taimeaias . . . 

12675 
880 

1861 
551 

- j! 14536 
- || 1431 

kokku 13555 2412 — || 15967 

1924 a. 
jj 

il 
kultuurides . . 
taimeaias . . . 

13743 
807 

2453 
536 

292 j 16488 
— || 1343 

kokku 14550 2989 293 17831 

1925 a. 

kultuurides . . 14834 
taimeaias . . . 1 1270 

kokku 1 >16104 
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Toodud andmetest näeme, et kolmel 
viimasel aastal seemne tarvitamises 
suuri kõikumisi ei ole. Suur osa sõja
aegsetest rais nukkudest on täiskülitud. 
Kultiveerimine peaks juba normaalseks 
muutuma. Ei ole loota, et seemnetar-
vitamine tulevikus veel suureneks. 
Esialgul ei saa aga ka loota, et tarvi
tamine väheneks. Peame arvestama 
umbes 15000 naelalise aastase seemne 
tarvitamisega. See arv ei ole väike 
ja.õigustab seda, et tema muretsemine 
sünniks otstarbekohaselt. 

Iseäranis suur on manni seemne 
tarvitamine. Kuuse külv metsas annab 
harva rahuldavaid tagajärgi; sellepärast 
tuleks tulevikus arvestada peaasjalikult 
taimeaia külvidega. See teeks võrrel
des männiga võrdlemisi väikese osa 
välja. 

Kuidas organiseerida tulevikus seemne 
muretsemist. 

Et metsaseemne muretsemine ostu 
teel, nii teoreetilistel põhjustel kui ka 
välisriikides saadud eeskujude tõttu, ei 
oleks mõeldav, jääb siin järele kaks 
võimalust: 

1. Jätta tarviliku metsaseemne muret
semine iga üksiku metskonna oma 
hooleks. 

2. Asutada suuremad riigi seemne-
kuivatised üksikutesse metskondadesse. 

Nii ühel kui teisel viisil on omad 
head ja vead. Tegelik elu peaks aga 
eesõiguse andma teisele viisile. Sel teel 
saaks läbiviia otstarbekohasemat töö
jaotust, see võimaldaks asja koondada 
rohkem huvitundvatesse kätesse ja 
see võimaldaks paremat kontrolli nii 
käbide kogumise, kui ka lüdimistoi-
mingu üle. 

Seisukord, kus kodusel teel ilma 
ajakohase sisseseadeta käbisid kuiva-
tatakse tüütab töötajaid ja vähendab 
asja vastu huvi, mis omakorda halvasti 
mõjub tagajärgede peale. See on 
hädaabinõu ja esimesel võimalusel tu
leks seda kõrvale jätta. Sarnasesse 
seisukorda sattuksime, kui seemne 
muretsemise jätame iga üksiku mets
konna oma asjaks. 

Teisest küljest peab silmas pidama, 
et kuivatised ei saa ka väga suured 
olla. Suurusele paneb piiri käbide 
saadavus. Ei ole otstarbekohane käbi
sid kaugele transporteeris . Ligemas 
ümbruses ei ole käbisid kaugeltki pii
ramata arvul. See on maksev nimelt 
männi käbide suhtes. Kuuse seemet 
tarvitatakse märksa vähem ja kuusk 
kannab seemet palja ohtramalt kui 
mänd. Selle tõttu ei saa kuuse seemne 
muretsemine tulevikus küsimust teki
tama. 

Nagu teada kogutakse käbisid kahel 
teel: lankides mahasaetud puudelt ja 
kasvavatelt puudelt. Viimase aja uuri
mised (Venemaal) näitavad, et männi 
metsas ühelt tiinult (näiteks langilt) 
sama palju seemet saadakse, kui ühe 
tiinu kultiveerimiseks tarvis läheb. Et 
tegelikus elus võimata on kõiki käbisid 
lankidel ära korjata siis ei pääse mööda 
kasvavatelt puudelt korjamisest. Harili
kult (Saksamaal) saadaksegi suurem 
osa seemet kasvavatelt puudelt. On 
aga selge, et paremate boniteetide puud 
sarnasest kogumisest väljajätta tulevad, 
nende otsa ronimist ei tasu käbide 
saak ära. Sarnase käbide kogumise 
objektiks saavad ainult madalamad 
männid, peaasjalikult karjamaa kaha-
rikud. Kuivõrd see teoreetiliselt, sor-
diarenduse seisukohalt, soovitav, see 
on, nagu nägime kahtlane ja sellepärast 
tuleb võimalust mööda sellest kõrvale 
hoida. 

Siit on selge, et riigimetsamajapida-
mises peab püüdma seemne saamiseks 
ärakasutada kõik lankidelt saadavad 
käbid, iseäranis aga parematel bonitee-
tidel. Et seda võimaldada, on tarvilik, 
et igas suuremas männimetsade mas
siivis oleks vastavas suuruses ajakoha
sed seemnekuivatised. Nii siis — mitte 
kolossaalsed üksikud seemnekuivatised, 
vaid ajakohased kohalikud (üle riigi g15). 

Seemne kuivatiste asutamisel peab 
silmaspidama, et käbide saamises väga 
suured kõikumised saavad olema. Tuleb 
arvestada, et seemnekuivatised peaksid 
suutma läbitöötada seemneaastate käbi
de toodangu. Sarnastel aastatel oleks 
seemnekuivatiste kogutoodang suurem 
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kui seeme tarvitus ja ülejääk tuleks 
alles hoida järgnevateks aastateks. 
Seda silmaspidades peaks seemne alles-
hoidmise jaoks ühtlasi ehitatama aja
kohased seemne hoidmise (keldrid) 
ruumid. 

Kuidas korraldada tulevikus seemne 
kontrollimist. 

Küsimust põhimõttelikult kaaludes, 
peaks siin otsus kujunema samasugu
selt, nagu ta läbiviidud vanemates 
kuluurmaades: tuleks asutada metsa-
seemne kontrolljaam. Teisiti ei suudaks 
meie metsaseemne kontrollimine seista 
ajakõrgusel. Küsimus seisab aga selles, 
kuidas seda asutada. 

Arvesse võttes meie riigi väikest 
ala, peaks olema selge, et metsameemne 
kontrolljaam iseseisvana riigimetsama-
japidamise tarvete jaoks ei tasu ennast 
ära. Tal ei saaks olema tööd terve 
aasta läbi. Sellepärast tuleb teda 
ühendada mõne teise asutusega, mis 
sellejuures võiks algatada ja läbiviia 
uurimisi metsaseemne teaduse alal, ja 
sellega võimaldaks vastava personaali 
ärakasutamist tegeliku elu nõuete ja 
metsateaduslise uurimistöö jaoks. 

Olemas olevatest asutustest võiks 
kõne alla tulla üldine riigi seeemne-
kontrolljaam ja ülikooli metsaosakond. 
Esimesega ühendamine jätaks metsa
meeste huvi asja juures tagaplaanile. 
Teise juhuse võimalus oleneb ülikooli 
õpejõudude nõusolekust ehk mittenõus-
olekust. Mõlemad võimalused tuleksid 
siinsetel arvestustel seepärast jätta. 

Oleks aga võimalik metsaseemne 
kontrolljaama ühendusse viia üleriiklise 
metsateaduslise katsejaama asutamisega 
(mis võiks töötada ülikooliga kontaktis). 
Juba 11 a. tagasi on metsateaduslise 
katsejaama asutamist arutanud Balti 
metsa selts. Juba seekord oli asuta
mise tarvidus selge. Ka viimasel ajal 
on metsateadlaste päevadel seda küsi-
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must arutatud. Tegelikud sammud oota
vad alles astumist. 

Kokkuvõte. 
1. On tarvis rõhku panna ajakohase 

metsaseemne muretsemise peale, loobu
des võimalust mööda seemne kogumi
sest halvades kasvutingimistes kasva
vatelt viletsatelt puudelt. 

2. On tarvis rõhku panna ajako
haste seemne hoiuruumide ja seemne-
kuivatis te asutamisele, kus juures 
arvestada käbide saadavusega. 

3. On tarvis ära kasutada võima
likult kõiki lankidelt saadavaid männi 
käbisid. Iseäranis tuleks seda silmas 
pidada boniteet!de juures. 

4. On tarvis teostada kontrolli 
metskondades tarvitatava metsaseemne 
üle. 

5. On tarvis asutada metsaseemne 
kontrollimise otstarbeks metsaseemne 
kontrolljaam, ühtlasi alus pannes met
sateaduslise katsejaamale. Metsaseemne 
kontrolljaam peaks töötama viimase 
juures. 

Nende soovide ja ettepanekute ellu
viimine nõuab aega. Seemnekuiva-
tiste asutamisel tuleb kaalumisele, mis
suguste põhimõtete järele neid asutada. 
Tuleks välja töötada plaanid jne. 

Metsateaduslise katsejaama ja metsa
seemne kontrolljaama asutamisel tuleb 
selgitada üksikasjad, kust võtta ees
kuju jne. 

Kõigeks selleks on aga niikaua aega, 
kui vastavate krediitide asi lahendatud. 
Ühe asja peale pean siiski veel juhtima 
tähelepanu: Kõige selle läbiviimisel on 
tarvis isikuid, kes huviga võiksid töösse 
asuda. Üheks esimese tähtsusega küsi
museks oleks vastavate isikute leid
mine ja ettevalmistamine. Oleks soo
vitav, kui metsade peavalitsus, asutades 
sellekohase stipendiumi, — võimaldaks 
ühel ehk kahel isikul tutvuneda selle
kohaste küsimuste lahendamisega vä
lisriikides. 
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Kas lõpp jahipidamisele Võrumaal? 
H. P - p p . 

9. veebruaril s. a., peeti Võru koha
liku metsarevidendä eestvõttel nõupida
mine jahiloomade ja lindude kaitsemise 
ja salaküttimise vastu võitlemise asjus, 
kus, peale muu, vastuvõeti järgmine 
otsus: «Jahipidamine jahilindüde ja loo
made peäle Võrumaa piirides üheks aas
taks täiesti seisma panna, milleks paluda 
maakonnavalitsus^ et ta 1927 aasta 
peale ühtegi jahiluba välja ei annaks". 
(„Võru Teataja" 11. veebr. 1926 a. nr. 18). 

Nagu näha, pidi sel nõupidamisel 
hea eesmärk olema, kuid asjaosaliste 
poolt vastuvõetud otsus näitab, et oska-
matalt on talitatud. Oletame, et jahi-
keeld tuleks maksvusele ja küsime siis, 
— mis oleme sellega katte saanud? 
Kas oleme soovitud sihile jõudnud, kas 
oleme jahiloomadele ja lindudele oma 
aitava käe vastu sirutanud ja kas oleme 
salaküttimisele piiri pannud? Kaugeltki 
mitte: — meie saaksime just vastupidi
sed tagajärjed. 

Kütid (ma ei arvesta sala- ja püha
päevakütte) eemaldatakse metsast, kisu
takse eemale loodusest, millega tema 
on ühte kasvanud, mis on osa tema 
elust, millega seotud tema hing,— võe
takse võimalus valvata oma kaitsealuste, 
loomade ja lindude hea käekäigu järele 
(usun, iga korralik kütt teeb seda) ja 
seda kõik selleks, et sa la küttidele või
maldada veel vabamat liikumist, veel 
vabamat hävitamist, kui senini olnud. 
Teisiti seda seletada ei oska, kuna selge 
on, et küttide eemaldamisega metsast, 
suureneb salaküttimise võimalus. Iga 
korralik kütt peab, jahil olles, ühilasi ka 
järelvalvet teostama ja ta teeb ka seda. 
r— Loomulik on, et sala kütt sarnase 
jahikeelu peale naerab ja, kahjuks, pean 
ütlema, — temal on selleks ka õigus. 
Kas ei leidu siis meil reaalsemaid abi
nõusid salaküttimise vastu võitlemiseks ? 
Jahikeeluga näitaksime oma saamatust, 
väiklust ja argtust, haavaksime sügavalt 
küttide (veel kord: sala- ja pühapäeva 
küttid väljaarvatud) tundeid, nende hinge, 

näitaksime oma jõuetust. Kütid peavad 
siis kannatama salaküttide arvel? Käsi
käes jahipidamise keeluga peaks ka loo
made eest hoolitsemine käima, kuid 
sellest ei räägita midagi, aga ometi on 
see väga tähtis. 

Meie jahimajapidamine vajab korral
dust, loomad ja linnud kaitset ja hoolit
semist. Juba aastate kestes on sellest 
iuttu tehtud, ajalehtedes kirjutatud ja 
isegi metsade peavalitsuse poolt midagi 
„lubatud" teha, kuid senini ei ole midagi 
teostatud: sõnad on jäänud sõnadeks. 
Ei saa siin vabandada ajapuudusega,— 
8 aastat iseseisvust on seljataga, — palju 
oleks võidud ära teha, kui aga oleks 
tahtmist olnud (või ei osata seda?). 

Sõnadega ei saa meie kaugele. Tar
vis asuda asja külge kindla tahtega, 
asjalikkude abinõudega,— teoga. Küsige 
vilunud ja kogemustega küttidelt nende 
arvamist ja nõu (ärge tehke jahisea-
dusi a i n u l t rohelise laua taga) ja nad 
ei keela seda mitte. Kuid ärgu talitata gu 
ilma eesmärgita, ilma sihita ja plaanita, 
— see toob kasu asemel kahju, mida 
pärast raske heaks teha. 

Võtke seadus appi ja kui selles puu
dusi on, siis parandage seda. Tõsi ju 
on, et meie seadused on salaküttide 
suhtes nõrgad, — mõnisada ehk ka 
tuhatki marka trahvi, mis kedagi ei hir
muta, kuid ega see vabanduseks olla 
ei tohi. Need, kes selleks kohustatud, 
esinegu palvega seaduse muutmiseks, 
selle täienduseks ja see saab tehtud. 
Seadus peaks ettenägema karistusena 
salaküttidele: 1) laskeriista konfiskeeri
mise, 2) selle kandmiseks luba enam 
mittesaamise ja 3) vangistuse. See 
mõjuks kindlasti. Peäle selle on tarvis, 
et metsaametnikud omi kohuseid täi
daks seaduse nõuete kohaselt. Need 
ametnikud aga, kes seda teha ei suuda 
ehk ei taha, — kui seaduse mitteaus-
tajad, — ametist tagandada, kui mitte-
kõlbulikud riigiteenistusse. 
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Võib olla näib minu ettepanek liig 
karm olema, kuid teist teed ei ole. Palju 
on oodatud, kannatatud, „proovitud" ja 
igasuguseid „katseid" tehtud (sellest 
«katsete" ajajärgust peaksime kiil am
mugi juba väljas olema!), — kõik ei 
ole midagi aitanud. Jääb üle tööle asuda, 
käed asjale külge! 

Ei saa nimetamata jätta igasuguseid 
hulkuvaid koeri, mis meie jahimajapida-
misele väga suurt kahju teevad, hävi
tades linnu poegi ja mune ja noori loome. 
Nende metsades hulkumisele p e a b lõpp 
tehtama. 

Lõpuks mõni sõna meil leiduvate 
«Jahiseltside" kohta. Nende eesmärk on 
a i n u l t põhikirjas ilus, kuid tegelikult 
ei ole see sugugi nii. Pean ütlema, et 
suuremal jaol nendest on eesmärgiks 
ainult t a p p a ; nad lõhuvad, kuid ei 
ehita. Koosolekutel arutatakse ainult 
jahipidamist, kuid seda ei küsitagi, kas 
meil ka on, m i l l e peale jahti siis õieti 
pidada? Kas oleme ka loomade-lindude 
juurekasvuks ja kaitseks midagi ära tei
nud? Kas on see ehk juba loomade 
eest hoolitsemine, et talve jooksul mõni 

koorem ristikheinu kusagile metsa las
takse viia? Teatavas mõttes küll, kuid 
siiski puudulik, kuna muud midagi ei 
tehta ja sellest järeldan, et kõike seda 
tehakse ainult nii pro torma, kuna 
senini olulisi tagajärgi naba ei ole. 

Jahiseltsides puudub distsipliin, põhi
kirja määrusi ja nõudeid ei täideta ning 
iga mees talitab omamoodi. Distsipliini 
puudus on korralagedus, mida ometi 
olla ei tohi. Peab loobuma kord nendest 
«tuttavatest" ja «headest meestest", kellele 
määruste vastu eksimised midagi „ei 
maksa". Kõik peavad seaduse nõuetele 
alistuma ühetaoliselt. — 

Sellepärast on tarvis jahiseltside tege
vus revideerimisele võtta, rõhku panna 
selle peale, et peetaks asjalikke koos
olekuid, kus jahimehi tutvustataks jahi-
majapidamise põhijoontega, selgitataks 
küti mõistet, arendataks ja kasvatataks 
nendes kohusetunnet loomariigi vastu. 
Kasvatage küttisid, kuid mitte tapjaid. 
Jaht on ilusaim ja tervem sport ja ülen
davaim ajaviide ja meelelahutus ainult 
siis, kui ta ei kujune mitte hävitavaks 
tapmiseks. 

Vastuseks Joh. Paikeni äärmärkustele metsandus-
liste oskussõnade asjus. 

Sõna „puistu" tuletamise juures on 
talitatud analoogiliselt sõnade reaga: 
ladestu, taimistu, kalmistu jne. Viimased 
on teiste teadusharude oskussõnastikku-
des omanud kodaniku õigused. Puiestu 
on samasuguse tuletusega nagu puistu. 
Grammatiliselt on siin i'le järgnev e 
üleliigne. Räägime: puistunud, luitunud 
Jne. Sõna puistu juures ei ole meil mitte 
tegemist tu lõpulise, vaid „stu" lõpulise 
sõnaga. Lõpp „stuft eesti keeles toob 
külge liidetud sõnale kogumõiste, mis 
seotud teatud alaga. Puistu tähendaks 
äia kus kasvamas puid, ühes kõigega 
mis siin ette tuleb. Sõna puiestik, seni 
eesti keeles maksvate analoogiliste vor
mide järele, ei seo meid alaga, vaid 
näitab ainult puid ilma rõhutamata, kas 
nad maaalaga seotud enk ei, kas nad 

kasvavad ehk on teisiti kokku kogutud. 
Ka on see sõna rahva keeles ära tarvi
tatud pargi äramääramiseks. 

Venekeelne wnojib30BaHHe" ja saksa
keelne „Betrieb" ei ole ühemõttelised 
mõisted. „riojib30BaHMe" oleks saksakee
les „Nutzung" (v. sõnastikus — kõrval
kasutus, eelkasutus), eesti keeles aga 
kasutus. 

Seni on aga eestikeeles sõnaga «ma-
jandus» edasiantud mõistet mida tähen
dab saksakeelne „Betrieb". Majandus 
tähendab aga veel „Virtschaft" ja „Haus-
halfi". Et seda kahemõttelikkust kaotada 
on tuletatud sõna käitus (sõnast käima). 
See sõna on ka põllumajanduses ana
loogiliste mõistete edasiandmiseks tarvi
tusele võetud: talukäitus jne. 
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Põimendamist ei saa segada põimi
misega. Läbiraiumine ei ole hää tarvi
tada DurchforstungM mõttes, sest tal 
on pahatahtlik maik juures ja vastaks 
saksakeelsele „Durchhauung". Saksa
keelses „Durchforstung" peitub sellele 
tegevusele, mida ta tähendab, iseloomulik 
joon puistu hooldamine. Sõnaga „põi-
mendus, põimendusraie" oleks see joon 
kah eesti keeles üleantud. 

On arusaamatu, mispärast annang 
peaks olema „annung" ja kaldus — 
„kallang". 

Sõna'„okas!eht" tähendab okkataolist 
lehte. Puu nimetuse äramääramiseks on 
see sõna sellepärast ebakohane. Ka ei 
räägi sõna „okasleht" midagi „ okaste 
mahapuistamisest". Oleks hää kui lei
duks sõna, mis viimast avaldust ära 
tähendaks. Sellekohaseid ettepanekuid 
„Larix" nimetuse määramiseks senini ei 
ole olnud. 

Sõna „laar" on tuletatud vabalt, 
aluseks võttes puu ladinakeelset nime-

Wiljandimaa. 

Wiljandimaa end. mõisade pargid paku-
wad palju rohkem huwi ning waatluswääri-
Iist, wõrreldes J arwamaaga. 

Juba loodusliselt on parkide asendid 
ilusamad, samuti ka puiestikir kogude poo-
lest, sest Wiljandimaal olid mõistlikud jõu-
kamad ning wõisid ka loomulikult rohkem 
kulutada parkide asutamiseks ja korrashoid-
miseks. 

W a n a - W õ i d u mõisa wäikeses par
gis pakkusid huwi noored, sirged tammed, 
noor waher (Acer pseudoplatanus pur-
purascens Pax), missugune . puu hästi 
kaswanud; peäle nende weel mõned ilusad 
Euroopa pihtad (Abies pectinata D. C.) 
ja Euroopa okaslehed (Larix Europaea 
D. C.); teised puud — harilikud. — Al Si
sast mõni Ilvi. Wiljandi poole, maanteelt 
paremat kätt, end. Piima karjamõisa põl-

tust. Eesti keele iseloomule võib sõna 
„Iaar'i" lugeda vastavaks. Saksakeele 
järelahvimiseks ei saa seda lugeda ei 
tuletamise suhtes ei ka kõlaliselt 

Vene ja soomekeele*) sõnu oleme 
niivõrd kui see võimalik arvesse võtnud. 
Mõlema keele metsanduslised oskus
sõnad on aga veel niivõrd puudulikud 
ja ebatäpsed, et neid ei saa täiel määral 
aluseks võtta. 

Kergel käel on tehtud etteheide, nagu 
oleks oskussõnade kommisjon sõnu 
loonud tarvitusel olevates sõnadest „täh-
tede kõrvupidi väljaviskamise" teel. 
Oskussõnade loomine ja olemas olevate 
sõnade koondamine süsteemi ei ole nii 
kerge nagu nende mahategemine. 

Jääme ootama «üksikasjalisemat 
sõnavõtmist kõikide oskusõnade" kohta. 

Äkad: Mefsa Seksi 
Oskussõnade kommisjon. 

') Sõna puistu sarnaneb soome „puisto'le" 

üti kaswab igiwana, feest õõnsaks põlenud 
tamm, nlille ümbermõõt rinna kõrguselt 437 stu. 
on; terweua wõis see tamm palju jäme-
dam olla. Pikselöökidest on puu palju 
kannatanud, mille tõttu ta üks külg ühes 
okstega kuiwanud on. Tamm majaks kait-
fet; praegu asub ta astunut krundil. 

Uue- Wõi du (Karu l a ) mõisa park 
asub kõrgel järwe Haldab ja . on maa ala 
poolest kaunis suur. Pargis leidub palju 
põõkpuid (Fagus silvatica L.), jämedam 
rinnakõrguselt ümbermõõtes 1 m.; Siberi 
okaslehed (Larix sibirica Led.), jämeda
mad rinnakõrguselt ümberm. 150 ja 180 sm.; 
mõned ilusad Weimuti männid (Pinus stro-
bus L.) ja balsami pihtasid (Abies balsa-
rneaMill.); arukased, jämebcan rkg. ümberm. 
238 sm.; wahtrad, jämedam rkg. ümberm. 
165 sm.; pärnad," jämedam' rkg. ümberm. 
256 sm.; künnapuud (Ulmus effusa V.), 
jämedam rkg. ümbernt. 211 sm.; mõned 

Pargid ja haruldased puud Eestis. '.•. 1 
H. Schultz. 2; 
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üksikud eksemplarid leidub: Nordmanni pih-
tab (Abies Nordmaniana Spach.), siberi 
pihtad (Abies sibirica LecL), hõbe kuu
sed (Picea pungens f. argentea Eng). 

Mõisasse wiiwa tee äärele on noored 
tammed istutatud. Sama mõisa järwe 
ääre, kõrgemale kohale, on mnb. 20 a. eest 
asutatud okas lehte de (Larix Eur. ja sibi
rica Led.) ja ©«roopa pihtaoe, (Abies pec-
tinata D. C.) istandused, mis hästi ebe* 
uenud. 

U u e - T ä n a si l m a (Uusna) mõisa 
park on end. omaniku hoole all. Osa par-
gist on hästi korraldatud, osa aga metsas-
tunud. 

Foto H. Schultz 

Tamm Loodi mõisa lähedal. 

Richteri Liwländ. Adressbuch'i järele 
pidawat pargis igiwanu pärni, saari ja 
tammi kaswaana; waatamata hoolsa otsi-
mise järel, ei leidunud neid seal. Wõib 
olla, on need puud kuidagi häwitatud. 

Tähelepaudawamad olid: pärnad, jäme
dam rkg. ümberm. 283 sm.; männi Pihlak, 
jämedam rkg ümberm. 170 sm. Aias tei-

dub 60 a. wanune ölipähklapuu (Junglans 
cinerea L.), kaheharuga: esimene rkg. ümberm. 
119 sm., teine — 133 sm., ning kannab 
wahete-wahel ka wilja. 

Larix Europasa D. C. jaAbiespecti-
nata D. C, missugused ilusateks puudeks 
kaswanud. 

L o o d i mõisa park oli endisel ajal 
hästi korraldatud ning hästi kaunistatud; 
nüüd kasutatakse parki karjamaaks ning sel-
lega on park häwinemisele pühendatud. 

Pargis on haruldane ilus wanade pär-
nade puiestee, kus üksikud puud rkg. ümberm. 
230—250 ja 384 sm. jämedad. Üks kün-
napuu on rkg. ümberm. 261 sm. Tammed 
on hästi kaswanud, terwed ja sirged; jä-
medamad puud olid rkg. ümberm. 249, 261, 
270 ja 282 sm. Euroopa pihtad, jäme-
dam rkg. ümberm. 150 sm. Euroopa okas-
lehed, jämedamad rkg. ümberm. 208 ja 
217 sm. 

Muuseas on pargis kaks türnpuud 
(Rhamnus catharica L.), umb. 12 sm. jä
medad ning 3—5 m. kõrged. 

Pargi taga, kõrgel oru kaldal, kaswa-
wad tammed; jämedam oli rkg. ümberm. 
512 sm. ning teme — peenem —271 sm.; 
selles jämeduses olid nii mõnedki tammed. 
Kaswutingimised on seal eriti Head — päi
kest, uiiskust, soojust. Hääd mullapinda ' — 
külluses. 

Mõisast 1 km. eemal, end. omaniku sur-
nitatel, kaswawad eriti ibtsad Weimuti män-
nid (Pinus strobus L.), jämedam rkg. 
ümberm. 150 sm. ning ilusad Larix Eu-
ropaea D. C. ja pectinata D. C. — Sa
muti leidus seal arukask, mille ümberm. 
rkg. 233 sm. on. 

W a r d i mõisa park on wäike. See 
asub mäe nõlwakul ning kannab metsa i l -
met. Igalpool näha rohtunud kruusateed. 

Parki moodustawad meie metsa harili-
kud puud, esiplaauil kask, kuusk, jalak, paplid. 
Wähese! arwul leidub pargis põõkpuid 
(FagU8 silvatica L.), wäikesed, madalad "" 
puud; okaspuudest Euroopa pihta ja Gu-
roopa okasleht; wähesti arwul weel elu
puid. Park on metsastunnd ja kannab ma
hajäänud ilmet. 
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H e i m t a l i m õ i s a park on maaala 
poolest kaunis suur ning loodusliselt ilusal 
kohal mäe weergudel. Wäike osa pargist 
asub härrasmaja ees ja on korras hoitud, 
kuna suurem osa metsikus seisukorras on. 
Palju oli saari, jämedad, rkg. ümberm. 207, 
250 ja 301 sm. ja kõrge kaswuga — ilu
sad puud. Siin-seal olid kogus nooremad 
Pirnis strobus L., Larix Europaea D. C. 
ja sibirica Led. ning Abies pectinata D. 
C.—Härrasmaja eelsel platsil leidsin wanade 
pärnade kogu — 6 puud, milledest kõige 
peenem rkg. ümberm. 219 sm. ja kõige jä-
medam 276 sm. olid. 

Foto H. Schultz 

Pinus strobus L., Heimtali mõisa pargis vabalt 
kasvades. 

Mitmes kohas leidus pargis noori ja 
wanu tammi; mõõtsin rkg. ümberm. 190 ja 
298 sm. 

Heimtali mõisast lõuna sihis Wardi 
mõisa wiiwa tee ääres kaswawad wäikeses 
tammikus wanad tammed; ühe tamme üm° 
bermõõt rkg. on 36? sm. 

Heimtali mõisa park on loodusliselt 
wäga ilusal kohal Raudna jõe sügawa oru 

kõrgel kallakul; siin kaswawad puud ja 
põõsad wäga lopsakalt. Kahju ainult, et 
park on kahe peremehe kasutada, kes kumbki 
pargi eest hoolt ei kanna, mille. tõttu see 
häwineb. 

P ä r i j a J a s k a m õ i s a d e pargid 
on loodusliselt küll wõrdlemisi ilusatel 
kohtadel, kuid suuremat huwi ei suuda ära-
tada, sest wanu ega wõõramaa puid seal ei 
leidu, mida tähelepanu wääriliseks lugeda. 

O l u s t w e r e m õ i s a park on wist 
kõige huwitawam kogu Wiljandimaa mõi-
sade parkidest, ni i oma maaala suuruse kui 
ka puiestiku mitmekesiduse tõttu. 

Park ise on suuremalt osalt noor, um-
bes 25—35 a. wana, kuna osa puid on 
wanemad ja enne pargi asutamist kohal 
kaswanud. 

Foto H. Schultz 
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Wanematest puudest pargis oleks nime-
tamiswäärseö pärnad, jalakad, hobnkasta-
nid, tmmned. 

Iseäranis huwi äratawad ja mõjuwad 
esteetiliselt okaspuude kogud ning elupuude 
ja ilnpõõfaste hekid. Okaspuude kogudest 
paistawad eriti silma pinus'e, abies'e, 
picea ja larix'i esitajad ja nimelt: 

Foto H. Schultz 

Nvrdmanni pihta (Abies Nordrnaniana 
Spach.), ilusad pMd: .Euroopa pihta 
(A. pectinata D. C ) ; Siberi pihta (A. 
sibirica LecL); Balfami pihta (A. balsa-
rnea Mil.); walge pihta (A. concolor 
LendL); kuusk (Picea rubra Link); hõk 
finiff. (P. pungens f. argentea Eng.); walge 
kuust (Picea alba L.); Siberi kuusk (Pi
cea obovata Led.); mäe mänd (Pinus 

montana Miller); Weimuti mänd (Pinus 
strobus L.); Siberi mänd (Pinus cernbra 
L.); Euroopa okasleht (Larix Europaea 
D. C ) ; Siberi okasleht (L. sibirica Led.); 
Jaapani okasleht (L. leptolepis Mur.); 
elupuud (Biota orientalis Ende ja Thuja 
occidentalis L.). — 

Elupuud moodustawad wäga ilusad He-
kid, elawad aiad ja kogud, kuna puud ja 
põõsad kenasti ja korralikult pügatud. 

Mäemänni marjus, umb. 70 sm. kõr-
guselt kaswab jugapuu (Taxus baccata L.), 
nähtawasti juba 25 a. puu,, mille kännu 
läbimõõt umb. 5 sm. on; jugapuu kaswab 
halwades tingimistes (kuiw maapind ja õhk, 
liig palju päikest) ja selle tõttu ei ole are-
nenud edasi. 

Samuti kaswab pargis okaspuude seltsi 
kuuluw puu, mida ära määrata mull korda 
ei läinud; juhi seletuse järele pidada see 
puu, õigemini küll põõsas, Libanoni seeder 
olema. 

Lehtpuudest kaswawad: harilik pärn 
(Tilia grandifolia Ehrh.); raud tamm 
(Quercus sessiliflora Sm.); harilik tamm 
(Qu. peduneulata Ehrh.); lõheline harilik 
tamm (Qu. ped. f. pectinata kirchn.); 
püramiidikujuline tamm (Qu. robur L. f. 
fastigiata,); Harilik Hobukastan (Aesculus 
Hippocastanurn L.); lõhnaw pappel (Po
pulus balsamifera L.); must pappel (P. 
nigra L.); jalakas (Ulrnus montana Sm.); 
lünnapuit (Ulmus effusa. W.); harilik wa-
her (Acer platanoides LV); Saksamaa 
waher (Acer pseudoplatanus L.); ha
rilik saar (Fraxinus excelsior L.); aru
kask (Betula verrucosa Ehrh.); Harilik 
sookask (B. pubescens . Ehrh.); lõheline 
arukask (B. verrucosa f. dalecarlica); 
Ameerika kask (B. leuta L.); põõkpuu (Fa-
gus silvatica L.); werew põõkpuu (F. sil-
vatica f. atropurpurea hort.); lõheline 
walgelepp (Ainus incana v. pinnatifida 
Spach.); korgipuu (Phellodendron arnu-
rense Rupr.), millest mõtlemaiad inimesed 
osa korkkoorest aralõigmmd; poopuu (Sor-
bus scandica Fries). Wäga palju Võõ
ramaa ilupõõsaid olid üle kogu pargi laiali-. 
pillatud. Huwitaw oli weel mõisahoone 
ees kaswaw alpiroos (Azc-lea pontica L.). 

N a w e s t i mõisa pargis iseäralisi 
tähelpanu wäärilisi puid ega põõsaid ei ole; 
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on waid mõned jämedamad pärnad ja noorte 
pärnade puiestu, mille oksad moodustawad 
wõlwialnse (Lanbengang.). — 

L e h o w e r e mõisa park on metsikus 
seisukorras; seal leidub palju wanu ja jä-
medaid puid: tammi, saari, pärni, must-
keppi ja mustpaplid: siiu-seal mõned Eu
roopa pihtad ja okaslehed Ilupõösaid on 
wähe, sest igalpool pargis on alusmetsana 
walitsemas walgelepp. Metsikus ja korra-
tus seisukorras on park juba endisest ajast. 

S ü r g a w e r e mõisa park on oma 
kogu poolest̂  wäike ning loodusilu poolest 
samuti kehw, nagu Nawesti ja Lehowere 
pargiöki. Huwi äratawad mõisahoone lähe-
duses kaswawad Euroopa pihtad (Abies 
pectinata D. C), mille ümberm. rinnak. 
169 sm. ja wana saar, mille ümbermõõt 
rkg. 249 sm. Teede ilustamiseks on palju 
uoori tammi istutatud. 

P ä r s t i mõ i sa park on ilusa loodu-
sega, sest asub kmmil kohal järwe kaldal. 
Pmchest leidus pargis mitu wäga jämedat 
hõbepaju (Salix alba L.), kuid ei olnud 
wõimalik neid mõõta, kuna juurepääs ta
kistatud oli. Mõned nendest igiwanadest 
pajudest olid kirwe-sae ohwriks langenud 
mõttetute inimtegude tõttu. 

Wanadest jämedatest puudest leidsin tam-
me, mille ümbermõõt rkg. 169 sm. ja saare, 
mille ümberm. rkg. 397 sm. olid. 

Peäle kirjeldatu leidub pargis'weel wanu 
pärni, kaski, saari ning mustleppi. 

Pärsti mõisast paar km. kaugel Waste-
mõisa tee ääres on 11 n d i maakoht , mille 
läheduses põllul kaswab wana tamm, seest 
õõnes ning mille ümberm. rkg. 481 sm.; 
selle tamme wanadust arwatakse ümarguselt 
550 aasta peale. 

T a r w a s t u mõisa park on maaala 
poolest suur ja ilusa loodusega. Mõisa hoone 
ümbruses kaswawaast wanadest puudest on 
nimetamiswäarilised jäme pärn, mille ümber-
mõõt rkg. 318 sm.; wana Euroopa okasleht 
ümberm. 218 sm. rkg.; wana Weimuti 
mänd ümberm. 222 sm. rkg. ning tamm, 
mille ümberm. 241 sm. Suurem osa pargist 
on wähe eemal mõisast, n. n. rippuwa raud-
silla ümbruses ja kabelimäel, kus ka endise 
lossi waremed; siin kaswawad puud kuuluwad 

enamasti nooremasse easse ning iseäralist 
huwi, peale looduseilu, ei pakku. 

Pargid on häwinemas ning wajaksiwad 
kaitset, kui looduse ilu ja mälestus. 

U u e-S u i s l e p a m õ i f a pargi maaala 
on wähelrane; park asub Ohne jõe kaldal, 
mäe nõlwakul. Pargis kaswab Euroopa 
okasleht, mille ümberm. rkg. 192 sm.; teised 
pargis kaswawad puud on meie harilikud 
pargipuud ning palju huwi ei paku. Üks 
osa pargist, madalal maapinnal, oli sang-
leppade all, mis olid tüsedas jämeduses. 
Park on loodusliselt wäga ilus kuid dend-
roloogilises mõttes ei ole park huwitaw. 

K ä r s t n a mõ i sa park on huwitaw 
oma wanade Euroopa ja siberi okaslehtedega 
(Larix Europaea D. C. ja sibirica Led), 
Weimnti mannadega (Pinus strobus L), 
Euroopa ihtadega (Abies pectinata D. C.) 
ning tammedega, pärnadega, mahtratega; 
üks waher (Acer piatanoides L.) mõõtis 
rkg. ümberm. 101 sm. Kaswasid ka mõned 
lõhelist. harilikkudest tammedest (Quercus 
pedunc. f. pectinata kirchn.). Mõisa lähe
duses olewal kalmistul kaswawad ilusad 
Euroopa pihtad. 

Foto H. Schultz. 

Tamm Pühajärve mõisa pargis. 
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Tartumaa. 

A r u la m õ i s ll pargis huwitawaid puid 
ei leidunud, ka looduslifelt ei paku park 
midagi iseäralist. 

P ü h a j ä r w e mõisa park on ülihuwi-
taw oma wanade tammede ja ilusa looduse 
poolest. Seal leidus ka huwitawaid wõõra-
maa puid. 3tii kaswab seal samasugune 
korgipuu (Phellodendron arnurense Rupr.) 
nagu Wiljandimaal, Olustwere m. pargis; 
kuid siin on puu korgine koor weel rohkem 
noa tera all kannatanud kui Olustweres. 
Pargis, järwepoolses osas, kaswab balfami 
tlmsk (ftbies Balsarnea Mill.), mille ümber
mõõt 204 fm. rkg. ümbermõõtes; sil eri mänd 
(Pinus cernbra ~L.), mille ümberm. rkg. 

Kodumaalt. 

Kaavere metskonnast 

Kauemat aega on Kaavere mets
konna metsateenijate peres mõtteid 
vahetatud ühingu osakonna ellukutsu
mise kohta, kuid asi ei nihkunud pai-
gatt. Viimasel ajal on siiski jõutud nii 
kaugele, et asi juba tegeliku algatuse 
sai, miile tagajärjel 20. veebruaril 1926 a. 
Kaevere metskonna metsateenijad oma 
ühiogu osakonna avamise koosoleku 
ära pklasid. Koosolekust võtsid kõik 
rrwetsgfeetiijad osa. 

Enne koosoleku avamist luges metsa-
ütesa R. Steinberg põhikirja ette, selgi
tades koosolijaile osakonna avamise 
tarvidust ühiseks koostöötamiseks. Koos
olijad/juba varemalt osakonna tarvidust 
tuf*d«$, otsustasid Kaavere metskonda 

180 sm., samuti leidus seal suwikuuski, 
abies'i, pinus'e ja picea esitajaid uiug ka 
lehtpuid ja põõsaid. Jämedaid tammi 
(Quercus pedunculata Ehrh.) oli nit 
mõuedki: kõige jämedam tamm, mille ümber-
mõõt rkg. 573 sm. on, kaswab Pühajärwe 
ja Puka-Otepää maantee wahelisel heina-
maal, puu on pealtnäha terwe. Teine mõõde-
tud tamm kaswab pargis järwepoolses osas 
ja selle ümbermõõt rkg. on 440 sm., kuid 
see puu on seest õõnes. 

Üle 3-me meetri rkg. ümberm. tammi 
leidsin Pühajärwe „Kloostrisaarel", kuid need 
on seest kõik õõnsad, millesse mõtlemata 
inimesed tuld teinud on; need tammed 
hawinewad. 

Ka „Sõsarsaartel" on jämedaid tammi. 
(Järgneb)^ 

ühingu osakonda avada, kuhu kõik liik
meks astusid ja mille juhatusse valiti: 
esimeheks metsnik H. Sepp abiks metsa
vaht J. Kont; kassapidajaks metsavaht 
K. Salve, abiks abimetsaülem Ed. Tiling 
ja kirjatoimetajaks asjaajaja kt. 0 . Malm. 
Peäle selle said revisjoni, komisjoni vali
tud : metsaülem R. Steinberg ja mets
nikud Aug. Mänd ja P. Vester. 

Ühiselt algasid koosolijad oma koos
töötamist meeleoluga, millest loota võib, 
et ühise töötamise läbi ka Kaavere 
metskond kord paremale ja tegevusrik-
kamale järjele tõuseb ja ühises metsa
teenijate peres oma kaastööga seda 
üldist sihti ja eesmärki toetama saab, 
mille poole meie edukamad metsamehed 
püüavad. Selleks püsivust ja jõudu ühi
seks koostöötamiseks. 

ühingu liige. 

Mitmesugust ja kroonika. 
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Poolametlikud teated. 

Metsade peavalitsuse ringkirjad. 
26. aprillil 1926 a. - N. S. (3504) 6. 

I 

Arusaamatuste ja eksiarvamiste ärahoidmi
seks teatab peavalitsus, et metsavahtidele 
senised palgad maksvaks jäevad ja neile 10% 
juurearvamisi „R. "L" Nr. 31 — 1926 a avaldatud 
riigiametnikkude ja -teenijate ühekordse palga
lisa ja palgaseaduse muutmise seaduse § 7 
põhjal 1. aprillist s. a. teha ei saa, sest et neile 
palkade määramisel ei ole aluseks olnud kinni
tatud palgatahel („R. T." Nr. 1/2 — 1923 a.) vaid 
„K. T." 53/54 — 1925 a. väljakuulutatud eel
arves ettenähtud palga alam- ja ülemmäär ja 
et palkade määramise korral neile mingisugusi 
mahaarvamisi palgaseaduse § 2 alusel tehtud 
pole. 

Il 

Antakse juhtnööriks riigiasutustele, et 
1) kuni riigiteenistuse-seaduse maksmahakka-

miseni võib riigiteenijaile aasta jooksul puhkust 
anda, juhtumisel, kus maksvad seadused seda 
teisiti ei korralda — neile, kes vahetpidamata 
riigiteenistuses olnud: 

a) vähemalt üks aasta —kuni 2 nädalani ja 
b) vähemalt kaks aastat —: kuni 1 kuuni, 

tingimisega, et asutuste jooksev töö selle 
all ei kannataks. 

Iga üksiku asutuse teenijate kohta puhkuse 
aja ja järjekorra kindlaksmääramine jääb nende 
asutuste juhatuste hooleks. 

2) Puhkusele minejaile riigiteenijaile võib 
puhkuse aja eest palga «ette maksta. 

Metsade peavalitsuse juhataja 
päevakäsud. 

27. aprillil 1926 a. — Nr. 12. 

„Riigi Teataja's" 9. lV. s. a. Nr. 31 aval
datud riigiametnikkude ja -teenijate ühekordse 
palgalisa ja palgaseaduse („R. T." Nr. 1/2 — 
1925 a.) muutmise seaduse § 7 põhjal arvata 
Kärdla metskonna ametnikkude kuupalgad 
I. aprillist s. a. alates järgmiselt: 
I. j . metsaülem Ernst Johanson . Mk. 10.800.— 

II. j . abimetsaülem Peeter Vene . „ 5.800.— 
II. j . asjaajaja Richard TaMng . *, 5.500.— 
II* j . metsnik Johan Tikerpuu . . „ 4.500 — 

Tartu ülikooli metsaos&onna üliõpilane 
Juhan Kaalep määratakse Voltveti metsakooli 

õpetaja k. t., arvates 14. jaanuarist s. a. kuni 
1. aprillini s. a. 6120 mk. kuupalgaga ja 1. ap
rillist s. a. 6800 mk. kuupalgaga. 

Koorküla metskonna metsnik Karl Tomson 
vabastatakse metsniku ameti kohuste täitmisest, 
arvates 1. maist s. a., tema enese* soovil ja tema 
määramise puhul Aakre metskonna Sillaotsa 
vahtkonna metsavahiks. 

Aakre metskonna Sillaotsa vahtkonna metsa
vaht Harald Vachnits määratakse Koorküla 
metskonna Ul. järgu metsniku k. t., arvates 
1. maist s. a. 

Paasvere metskonna 11 järgu metsniku k. t. 
Johannes Einberg kinnitatakse ametisse 

Vihterpalu metskonna asjaajaja k. t. M. Reis-
mann kinnitatakse ametisse. 

20. aprillil 1926 a. — Nr. 11. 
Põllutööministri ülesandel Eesti esitajana 

Itaaliasse, Roomas ärapeetavale rahvusvahelisele 
metsaasjanduse kongressile ja Milanos toime-
pandavale metsaasjanduse näitusele sõites, 
paneb peavalitsuse juhataja ajutiselt peavalit
suse juhataja kohuste täitmise oma abi Albert 
Netze peale, arvates 21. aprillist š. a. 

Peavalitsuse juhataja abi kohuste täitmine 
pannakse ajutiselt peavalitsuse metsamajanduse 
osakonna juhataja Franz Reidolfi peale, arvates 
21. aprillist s. a. 

20. aprillil 1926 a. Nr. 10. 
„Riigi Teataja's" 9. aprillist f. o. Nr 31 awal-

datud riigiametnikkude ja teeniiate ühekordse palga-
lisa ja palgaseaduse („R. T." Nr. 1/2 - 1923 a.) 
muutmise seaduse § 7 põhjal arwata peawalit-
susele alluivate asutuste ametnikkude kuupalgad 
1. aprillist s. a. alates järgmiselt: 

I. S a a r e - L ä ä n e r i n g k o n d . 

Ringkonna metsarewidendi k. t. Hugo ^*-
Tiismann • 15.300 

Kõrgesaare metskond. 
1. j . metsaülem Arnold Sild . . . 
". \. asjaajaja Juhan Kuusik. . . 
3. j . metsnik August Rool . . . . 
3. j . metsnik Aleksander Schmidt . 

Putkaste metskond. 
metsaülem Aleksander Laius 
asjaajaja Mihkel Wiikberg 
metsnik Juhan Mihkels . . 
metsnik Artur Wrager . . 

10.800 
5.500 
4.000 
4.000 

8.700 
5.500 
4.800 
4.500 
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Kangroselja metskond. 
metsaülem Grigori S c h i t i k o w . . . . 8.700 
abimetsaülem Johan Tamkinn . . . 6.'00 
asjaajaia Gdunrd Kolk 5.500 
metsnik Peeter Järw 4.500 
metsnik Wassili Jõgi 4.000 

Kuresaare metskond. 
metsaülem Otto Vuxhoewden . . . . 10.800 
atimetsaülem Hennann Parre . . . 5.800 
asjaajaia Leopold Behm . . . . . . 5.500 
metsnik Iwan Orb . 4.500 
metsnik Hendrik Saagpak 4.000 
metsnik Juhan Truu 4.000 

j . asjaajaja k. t. August Krupp 
j . metsnik Andreas Pendinen 

Karjalasina metskond. 
metsaülem Theodor Ermus . 
abimetsaülem Woldemar Tilk 
asjaajaja August Jogi . . . 
metsnik Johannes Ehrlich . . 
metsnik Mihkel Raun . '. . • 

10.800 
5.800 
5 500 
4 000 
4.500 

Rikuldi metskond. 
3. j . aj. metsaül. k. t. Georg Janson . . 7.700 
2. j . asjaajaja Marta Poltow 5.500 
1. j . metsnik Karl Poltow 4.800 

Haapsalu metskond. 
2. j . metsaülem Karl Terraw 8.700 
2. j . asjaajaja Juhan Sõer 5.500 
2. j . metsnik >>akob Feldmann 4.500 
2. j . metsnik Johannes Virkenbufch . . . 4 500 

Mõtsu metskond. 
2. j . metsaülem Erich Deklau 8.700 
2. j . abimetsaülema k.t. Johannes Hansen f>.800 
2. j . asjaajaja Priidu Vootsmann . . . 5.500 
2. j . metsnik Adolf Karotam 4.500 
2. j . metsnik %aan Madisson 4 500 
3. j , metsniku k. t Mihkel Trautmann . 4.000 

3. 
1. 
2. 
9 
3. j 

2. j . 
2.1. 
3. j . 

Wigala metskond. 
metsaülema k. t. Richard Nifsen . . 7.700 
abimetsaülem Harry Haller .**. . . 6.200 
asjaajaja Harald Schultz 5.500 
metsnik Peeter Karu 4.50) 
metsnik Leonhard Vinkmann . . . . 4.000 

I I . L ä ä n e - H a r j u r i n g k o n d . 

Wälgu metskond. 
metsaülem Kristjan Aulik . . . . . 8.700 
asjaajaja Tõnis Hindrow . . . . . 5.500 
metsnik Jaan Paugus . . . . . . . 4.000 

Märjamaa metskond-
3. j . metsaülem Johannes Sinka . . . 
2. j . abimetsaülema k. t. Karl Kuusik. 

2 j . 
2. j 
2. j . 
V. j . 
?. j . 

Piirsalu metskond. 
metsaülem Mihkel Kristijan . . . . 
abimetsaül. k. t. Ioh. Vorkampf-Lauo 
asjaajaja Johannes Wakmann. . . 
metsnik Aleksander Mallner . . . . 
metsnik Jüri Kruusimägi . . . 

5.500 
4 000 

8.700 
5.800 
5.500 
4.500 
4,500 

Vihterpalu metskond. 
2. j . metsaülem Woldemar Jakobson . . 8 700 
2. j . asjaajaja k. t. Marta Reismann . . 5 500 
2. j . metsnik Andres Lubi 4.500 
2. j . metsniku k. t. August Kipp 4.500 

Kloostri metskond. 
3. j . metsaülema k t. Samuel Kelder . . 7.700 
2. j . asjaajaja Hendrik Hiis 5.500 
2. j . metsniku k. t Aleks. Simson . . . . 4.500 
3. j . metsniku k. t. Ludwig Wuks . . . . 4.000 

Waana metskond. 
2. j . metsaülem Oskar Zernask 8.700 
1. j . abimetsaülem Oskar Suwi 6.200 
2. j . asjaajaja Ernst Neumann 5.500 
2. j . metsnik Eduard Estermann . . . . 4.500 
2. j . metsnik Adolf Awloi 4.500 

2. j . 
1. j . 
2. j . 
i. i 
2. j . 

Sutlemn metskond. 

metsaülem Hendrik Martinson 
abimetsaülem Martin Konrad 
asjaajaja Sergei Rea . . . . 
metsnik Johannes Kristian . 
metsnik Karl Laos . . . . . 

3. j . 
2. j . 
2. i. 
2. j . 
3. j . 

Kuusiku metskond. 
metsaülema k. t. Martin Römberg 
abimetsaülem Emil Lustig . . . . 
asjaajaja August S a a g p a k . . . . 
metsnik Mart Alp 
metsnik Mart Kuljus 

8.700 
6.200 
5.500 
4.800 
4.500 

7.700 
5.800 
4.500 
4.500 
4.000 

7.700 
5.800 

Purila metskond. 
2 j . metsaülem Aleksander Hendrikson. . 8.700 
2. j . abimetsaülem Aleksander Kristiam . 5.800 
2. j . asjaajaja August Sepp . . . ' . . . 5.500 
1. j . metsnik Jaan Sotter 4.800 
3. j . metsnik Wilhelm Rogcr 4000 
3. j . metsnik Jaan Lops 4.000 

111. I d a - H a r j u r i n g k o n d . 

Wiimsi metskond. 
abimetsaülem Karl Johannes 
asjaajaja Johann Puhwel . . 
metsnik Mihkel Seppel . . . 
metsnik Jüri Küüts 

2. j . 
2. j 
2. j . 
2. j 
3. j . metsnik Alfted Trik 

5.800 
5.500 
4.500 
4.500 
4.000 
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2. j -
2. j . 
2. j , 
2. j . 

2- j -

Rmnmu uletskond. 
metsaülem Anton Lepimann . 
asjaajaja Johannes Loopmann 
metsnik Karl Kepp 
metsnik August Aguraiuja. . 

Kolga metskond, 
metsaülem Kristjan Alberg 

2. j . abimetsaülem Hans Niklasen. 
2. j . asjaajaja Paul R o o t s . . . . 
1. j . metsnik Georg Hermann . . 
2. j , metsnik Felix Kirscl 

Anija metskond. 
1. j . metsaülem OZwald Mauring . . 
2. j . abimetsaülema k. t. Hans Kampus 
2. j . asjaajaja Hans Sims 
2. j . metsnik Willem Mihk , 

1. 
Rooküla metskond. 

\. metsaülem Eduard Tarikas 
1. j . abimetsaülem Anton Umjärw 
1. j . asjaajaja Anna Kartau . . . 
2. j . inctsnik Hans Anderson . . . 

8 700 
5.500 
4.500 
4.500 

8.700 
5.500 
5.500 
4.800 
4.500 

10.800 
5.800 
5.500 
4.500 

10 800 
6.200 
5.800 
4.500 

IV. L ii ä n e - H o x j u r i n g k o n d. 

Ringk. metsarewid. k. t. Aleks. Telem - - 15.300 

Triigi metskond, 
metsaülem Woldemar Luik . . 
abimetsaülema k. t. OZwald Jogi 
asjaajaja Leopold Liiwa 
metsnik Martin Düüna 
metsnik August GroHwald . . . , 

Jämeda metskond, 
metsaülenr Gustaw Winterfeldt 
abimetsaülem Leonhard Puutsa 
asjaajaja Harald Reimann . 
metsnik Alfred Loesner .' . . 
metsnik Priidik Kütt 
metsnik Hendrick Pedajas . . 

7.700 
5 800 
5 800 
4.800 
4.500 

8.700 
6.200 
5 500 
4,800 
4 800 
4 500 

z. I-

Tapa metskond, 
metsaülem Wassili Sass . . . 
abimetsaülem Johannes Laas . 
asjaajaja Jaan Palu' 
metsnik Karl Müller 
metsnik August Reinwaldt. . . 
metsnik Johannes Rõõmusaks . 

Loobu metskond. 
. metsaülem Johannes Jänes . . 
. abimetsaülem Ludwig Schulbach 
. asjaajaja Johan Siilak . . . . 
. metsnik Jaan Leichter 
. metsnik Martin Bock 

1-j. 
2. j . 
i. i 
i i. 

2- i. 

Sagadi metskond, 
metsaülem Leonhard Obet ...... 
abimetsaülema k. t. Richard Part 
asjaajaja Arnold Kaldenberg . , 
metsnik Johan Goets • 
metsnik Johannes Laupmann . 
metsnik Aleksander Ruut . . . . 

10.800 
6 200 
5 800 
4.500 
4.500 
4,500 

7.701) 
6 200 
5 800 
4.500 
4.000 

10.000 
5.800 
5.800 
4.800 
4 800 
4.500 

:?. 

Rakwere metskond. 
metsaülem Oskar Luissa 8,700 
abimetsaülem Rudolf Liiwal . , . f>.8(H) 
asjaajaja Elmar Kallas 5.500 
metsnik August Maiderg 4.800 
metsnik 5oans Kukk 4.800 

3. j . 
1. j . 
2. ,. 
2 j . 
2- j . 

2. j . 
M-
2 j -
2- ,. 
;\ j . 

2. i. 

3. j 
2- j . 

Pada met-kõnd. 
metsaülem Jaan Parik . . . . 
asjaajaja k. t. Eduard Schepsly 
metsnik Karl S c h e p s k y . . . . 
metsnik Gotthard Tammin. . 

Porkuni metskond, 
metsaülem August Tõldsepp . 
abimetsaülem x̂ ohan Pehka . 
asjaajaja Oskar Wilk . . . . 
metsnik Aleksander Mathiesen 
metsnik Martin Mit t . . . . 
metsnik Heinrich Eicho n . . . 

8.700 
5.500 
4.800 
4.000 

10.800 
5.800 
5.800 
4.500 
4.000 
4 000 

Roela metskond, 
metsaülem Karl Ahrens . . . . . . 8.700 
abimetsaülem Paul Zur-Mühlen . . 5.°(!0 
asjaajaja Boris Uustal 5.800 
metsnik Karl Schilsky 4 800 
metsnik August Waademann . . •• . 4.C00 

Ratke metskond, 
metsaülema k. t. Johannes Ziugand. 7.700 
abimetsaülem Karl Kavp 5.800 
asjaajaja Jaan Hendrikson . . . . 5.800 
met nik Karl Jakobson . . . . . . 4 800 
metsnik Jant Siimon . 4.C00 

Paaswere metskond, 
metsaülema k. t. Oskar Uustal . 
asjaajaja Johannes Rümmel. . 
metsnik Ado Patune 
metsniku t. t. Aleksander Salum 
metsniku l. t. Johannes Einberg 

Sonda, metskond. 
metsaülem Aleksander Jurkatam . 
abimetsaülem Reinhold Puurmann 
asjaajaja August Rägi 
metsnik Woldemar J a n s o n . . . . 
metsniku l. t. Karl Picben . . . . 

Tudo metskond, 
metsaülem Daniel Uustal . . . 
abimetsaülema k. t. Karl Salum 
asjaajaja k. t Richard Käerdt . 
metsniku k. t. Jakob Pilka. . . 

Awmurme metskond, 
metsaülem Aleksander Lindeberg 
abimetsaülem Toomas Aun . . 

7.700 
5.800 
4.500 
4.500 
4.500 

8.700 
6.200 
5.500 
4.500 
4.000 

8.700 
5.800 
5.500 
4.000 

7.700 
5.800 
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1. j . asjaajaja Alfred Peterson 
2. j . metsnik Toomas Ambos. 
2. j . metsnik Jakob Traks ,. . 
3. j . metsnik Johannes Waher 

Torma metskond, 
metsaülem Toomas Rennel 
asjaajaja Diedrich Suurwäli 
metsnik Johan Tõldsepp. . 
metsnik Johan Tihane . . 
metsnik Karl Schuller. . . 
metsnik Jakob Simson . . 

5.800 
4.500 
4.500 
4.000 

7.700 
5.800 
4 800 
4.500 
4.000 
4.000 

V. A l u t a g u s e r i n g k o n d . 

Ringk. metsarewidendi k. t. Juhan 3ienn. 

Gorodenko metskond. 
3. j . metsaülema k. t. Ernst Tiismann . 
2. j . abimetsaülem Jüri Mankin . . . . 
2. j . asjaajaja Hugo Saul 
2. j . aiut. metsniku k. t. Erich Pichlak 

Pagari metskond. 
1. j . metsaülem Edgar Vorkampf-Laue 
2. j . abimetsaülem August Wenzel. . 
2. j . asjaajaja k. t. Elmar Pichlau -
2. j . metsnik Richard Reisberg 

15.000 

7.700 
5.800 
5 500 
4.500 

2. j . metsniku k. t. Konrad Redlich 

Waiwara metskond, 
metsaülem Friedrich Pommerants 
abimetsaülem Johannes Lomback 
asjaajaja August Pedaksaar . . 
metsnik Ado Wälja 
metsnik August Puvp 
metsnik Jaan Rannaberg . . . 

Jõhwi metskond. 
3. j . metsaülema k. t. Alfred Laanso 
2. j . abimetsaülema k. t. Iqan Otas 
2. j . asjaajaja Lilia Maasik . . . 
2. j metsnik Anton Kattaao . . . 
3. j . metsnik Nikolai Wl>roerg. . . 
3. j . metsnik Johannes Koika . . . 

10.8' 0 
5.800 
5.500 
4.500 
4.500 

8.700 
6.700 
5.500 
4.600 
4.500 
4.500 

7.700 
5.800 
5.500 
4.500 
4.000 
4.000 

Iisaku metskond, 
metsaülema k. t. Johannes Lukats 
abimetsaülem Aleksander Jogi . . 
asjaajaja Jaan Lepist . . . . . . 
metsnik Johannes Bachmann. . . 
metsniku k. t. Friedrich Lõhmussaar 

Püssi metskond. 
2. j . metsaülem Friedr ch Brehde . 
1. j . abimetsaülem Leopold Dobrvff 
2. I. asjaajaja k. t. Johannes Laulik 
2. j . metsnik Morits J u n t s . . . . 
2. j . metsniku t. t. Karl Kristjansen 
2. j . metsniku t. t. Karl Mohrson . 

< Kohtla metskond. 
3. j . metsaülem Boris Harten . . . 
2. j . abimetsaülem Leo Rosnikow . 

7.700 
5.800 
5.800 
4.500 
4.000 

8.700 
6.200 
5.500 
4.500 
4.500 
4500 

7.700 
8-500 

2. j . asjaajaja Jaan Pavstel 5.500 
1. i metsnik Joosep Rihwk 4.800 
2. j . metsnik Iulius Rumm 4.500 

Kiwinõmme metskond, 
j . metsaülema k. t. Aleksei Pawlow 8.700 

2. j . asjaajaja Oskar Pofendorf 5.500 
2. ?. metsnik Boris Zarewstl, 4.500 
3. j . metsnik Robert Awel 4.000 

VI. P ä r n u r i n g k o n d . 
Ringk. metsarewid. k. t. Jaan Luik . . . 15.300 

Audru inetskond. 
metsaülem Paul Erit 

}. 

. 8.700 

.. 6.200 
asjaajaja Andrei Wihmann . . . . 5.800 
metsnik Martin Weisson 4.500 
metsnik Jaan Tomingas . . . . . . 4.500 
metsnik Johannes Iõgis 4.500 

1. j . abimetsaülem Johannes Pehme 
1. j . 
2. j . 

tzallingu metskond. 
3. j . metsaülem Karl Siimon 7.700 
2. j . asjaajaja Oskar Madisson 5.500 
1. j . metsnik orvalt) Schicht 4.800 

Kõnnu metskond, 
j . metsaülem Reinhold Lipp 8.700 2 

2. j . asjaajaja Anna Taalmann 5.500 
1. j . metsnik August Birnberg 4.800 
2. j . metsnik Aleksander Madisson . . . 4.500 

Wändra metskond. 
2. j . metsaülem Eduard £>olts . 
2. j . asjaajaja Aleksander Si^la . 
2. j . metsnik Robert Drewing. . 

2. j , 
2. j , 
2. j , 
1. i, 
3. j . 
3. j . 

1 . j . 
2. j . 
1. j . 
1. j . 
1. j . 

Taali metskond, 
metsaülem Aleksander Siniast 
abimetsaülem Mart Reimann 
abimetsaülem Tõnis Pallo . 
asjaajaja Johannes Kosenkranius 
metsnik Jaan M u n i . . . . 
metsnik Hendrik Iõgis . . 

8.700 
5.500 
4.500 

8.700 
5.800 
5.800 
5.800 
4.000 
4.000 

Surju metskond, 
metsaülem Walter Boström . . . . 10.800 
abimetsaülem Albert Konrad . . . 5.800 
asjaajaja Harald Hagen 5.800 
metsnik Jüri Kõresaar 4.800 
metsnik Hans Luukas 4.800 

Kilingi metskond, 
metsaülem Arthur Rühi . . 
asjaajaja Jaak Riisenberg . 
metsnik Jüri Reier . . . . 
metsnik Jaan Tomson . . 
metsnik Aleksander Kompus 

Laiksaare metskond 
z. ,. metsaülem August Raekson 
1. j . abimetsaülem Wladimir Gawrilow 
1. j . metsnik Hendrik Parts-
3. j . metsnik Mihkel Toots 

7.700 
5.800 
4.800 
4.000 
4.009 

8.700 
6.200 
4.800 
4.000 
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VII. M õ i s a k ü l a r i n g k o n d . 

Ringk. metsarewidendi k. t. Karl Nun . . 15.300 

VIII. I ä r w a r i n g k o n d . 

Ringk. metsarewident J aan Rosen. . . J5JJ0O 

3. j . 
' . j . 
1. j . 
2. j . 

2. j . 
2. |. 
3. j . 

2. i. 

'. i-
2. j . 
3. i 

J-

2. j . 

Orajõe metskond. 

metsaülem Heinrich Göschel . . . . 7.700 
abimetsaülem Alfred £>ahn 6.200 
asjaajaja Tõnis Feldmann . . . . r».S( 0 
metsnik Jaan Tabur . . . . . . . 4.5C0 

Urisaare metskond. 

metsaülem.Hermann Org 8.700 
abimeisaülema k. t. Jüri Kuljus . . 5.800 
asjaajaja l. t. Georss Koikfon. - . . 5.500 
metsnik Aleksander Madisson . . . 4.000 

Iäärja metskond. 

metsaülem Auaust Nnt 8.700 
abimetsaülem Georg Pops 6.200 
asjaajaja Jaan Gentalen . . . . . 5.500 
metsnik Oskar Pill 4.000 

Lodja metskond. 

metsaülem Aleksander Kaschin . . . 10.80Q 
abimetsaülem Jaan Tukk 5.800 
asjaajaja Salme Iaanson . . . . 5.500 
metsnik &>anž Kangur . . . . . . . J.500 
metsnik Otto Labbi 4.000 

o. i. 

i. i. 
i . j . 
2- j . 
1. j -
3. j . 

Woltroeti metskond. 

metsaülem Ernst Feyerabend 
abimetsaülem Paul Kool . 
asjaajaja Dagmar Lüdig. . 
metsnik Markus Mägi . . . 
metsnik Peeter Pabufk. . . 
metsnik Jaan Peterson . . 

Polli metskond. 

metsaülem Richard Westren-Doll 
abimetsaülem Wiktor Puust . 
asjaajaja k. t. Wernec Puust . . 
metsnik Willem Wofs 
metsnik Jaan Matfon 

r Kariste metskond. 

2. j . metsaülem Aoo Weeberg. . 
2. j . abimetsaülem Hans Wiitak. 
2. j . asjaajaja Peeter Parts . . 
2. j . metsnik Hans Link . . . . 
2. j . metsnik Karl Mitt . . 

Karksi metskonda 

2. j . metsaülem Arnold Nockur , 
2. j . abimetsaülem Ernst Kausseldt 
1. j . asjaajaja August Iüigens . 
2. j . metsnik Jaan Friedenthal : 

H .800 
5.800 
5.800 
4.500 
4.000 
4 000 

10.800 
6.200 
5.500 
4.800 
4.000 

8.700 
5.800 
5.500 
4.500 
4.500 

8.700 
5.800 
5.800 
4.500 

Adawere metskond, 
metsaülema k. t. Edgar^Piik 

j.-abimetsaülem Eduard Orraw 
j . asjaajaja Martin Ziiwer . . 
j . metsnik Wassili Saksakulm 

3. j . metsnik Armin Kilas 

l . j . 
2. j . 
2. j . 

Käru metskond. 
metsaülem Paul Hermann . . 
abimetsaülem Aleksander Tiits 
asjaajaja August Jõekallas . . 
metönik August Wirknff . . . 
metsnik Fulius Paulfon . . . 
metsnik Juhan Memme . . . 

7.700 
5.800 
5.800 
4.800 
4.00» 

8.700 
6.200 
5 800 
4.800 
4.300 
4.500 

Türi metskond. 
metsaülem Hugo Mablstein . . . 8.700 
asjaajaja k. t. Jaan Tõnisson . . . 5.500 
metsnik Jaak Ost 4.800 
metsnik Erich Sabko 4.500 
metsnik Hans Kärsten 4.000 

Wäatsa metskond. 
metsaülem Hugo Rolland 8.700 
asjaajaja Helmuth Heinrichson . . . 5.800 
metsnik Mart Nahkur 4.500 
metsniku l. t. Rasmus Madsen . . . 4.500 

Purdi metskond. 
metsaülem Iul ius Pave . .. 
abimetsaülem Wiktor Lõoke 
asjaajaja Jakob Ringenfeldt 
metsnik Johannes Siim . . 
metsnik Otto Niinemägi . . 

7.700 
5.800 
5 500 
4.500 
4.000 

Huuksi metskond. 
metsaülam Karl Neumann 7.700 
abimetsaülem Tõnis Kohw . . . . . 6200 
asjaajaja Aleksander Sauga . . . . 5.500 
metsnik Woldemar Sardis . . . . . 4.000 
metsnik Jaan Niinemägi 4.000 

Koeru metskond. 
metsaülem Leonhard Stegmann 
abimetsaülem Gerhard Ilwes 
asjaajaja Margarethe Nellbaum 
metsnik Willem Jürgis - -
metsnik Oskar Lumi . . . . . 

Rawa metskond. 
metsaülem Boris Eichom . . 
abimetsaülem Herberl Kapsta. 
asjaajaja t. t. Reinhold Türk. 
metsnik Johannes Steinberg . 
metsnik Johannes Sutmann . 

8.700 
6200 
5.800 
4.500 
4.500 

8.700 
5.800 
5 500 
4 300 
4.500 
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Kaawere metskond. 
metsaülem Roman Steinberg 
abimetsaülem Eduard Tiling 
asjaajaja Oskar Malm . . 
metsnik Oskar Grünberg. . 
metsnikHans Sepp . . . . 
metsnik Peeter Wester . . 
metsniku k. t. August Mänd, 

10.800 
8 200 
5.500 
4,500 
4.500 
4.000 
4.000 

IX. W i l j a n d i r i n g k o n d . 

Ringf. mctsarewid. k. t. Woldemar Vallner 15.300 

3. 
2. 
1. 
2. 
3. 

Kärstna metskond. 
. metsaülem Jaan Paulmeister . . . . 7.700 
. asjaajaja Marie Pärust 5.800 

metsnik Jaan Sepp 4.500 
. metsnik Juhan Wasfar 4.000 

Tarwastu metskond. 
metsaülemHans Toffer 7.700 
asjaajaja Johanna Ba'zar 5.500 

. metsnik Jaan Madisson 4.500 

. metsnik August Weimann . . . . 4.000 

Loodi metskond. 
. metsaülem Leo Mägi 8.700 
. asjaajaja Ado Riismandel . . . . . 5800 
. metsnik Mar Siegert . . . . . . . 4.800 
. metsnik Helmuth Ehrenberg . . . . 4.500 

Oisu metskond. 
, metsaülem Jaan Uritam 7.700 
. asjaajaja Eduard Broun 5.500 
. metsnik Jaak Ilmes 4.800 
. metsnik Hugo Orle 4.500 
. metsnik Arnold Kask 4.000 

KZvu metskond. 
metsaülem Karl Kull . . . . 
abimetsaülem Martin Maaten 
asjaajaja F. t. Johan Aman . 
metsnik Ado Weider . . . . 
metsnik Aleksander Rosenthal 
metsniku k. t. Ernst Pedanik . 

8.700 
5.800 
5500 
4.500 
4.000 
4.000 

Wastemõisa metskond. 
metsaülem Iulius Schulbach . . . . 10.800 
abimetsaülem Martin Muiso . . . . 5.800 
asjaajaja Jür i Elbing 5.500 
metsnik Juhan Unt . . . . . . . 4.500 
metsnik Jüri Romm . . . . . . . 4000 
metsnit Woldemar Kont . . . . . . . 4 000 

Aim la metskond 
metsaülem Nikolai Kiwi 8.700 
abimetsaülema k. t. Peeter Wares . . ^.800 
asjaajaja Aleksander Muhel . > . 5.500 
metsnik Jür i Schmidt . . . . . 4.800 
metsnik August Leppik 4.800 

. metsnik August Willem . . . . . 4.500 

Põltsamaa metskond. 
inctsaülem Anton Gabriel . . 
abimetsaülema k. t. Nikolai Kärk 
asjaajaja Salme Soots . . . 
metsnik Karl Waldmann . . 
metsnik August Unt . . . . 

Kabala metskond. 
metsaülem Arnold Joab . . . 
abimetsaülem Ernst Wittinghoss 
asjaajaja k. t. Eduard Mill . 
metsnik Juhan Etbaum . . . 
metsnik Aleksander Lettens . . 

X. T a r t u r i n g k o n d , 
.halliku nietskond. 

metsaülem Artur Sarw 

8.700 
5,800 
5.500 
4.500 
4.000 

8.700 
6.200 
5.500 
4.500 
4.000 

abimetsaülem Karl Varbits 
asjaajaja August Otterklnu 
me snik Ernst Kndastik . 
metsnik Albert Wehter . 
metsnik Madis Pärn . . 

8.700 
5.800 
5.500 
4.800 
4.500 
4.000 

Jogewa metskond, 

j . -metsaülem Eduard Lind 
i. abimetsaülem August Hermann 
j . asjaajaja Andreas Escho'tz . . 
j . metsnik August Heinr chson. . 
j . metsnik Johan Gulbis . . . 

8 700 
6.200 
5.500 
4.500 
4.500 

Puurmani metskond. 
metsaülema k. t. Hans Birkenberg . 7.700 
abimetsaülema k. t. Werner Koplus . 5.800 
asjaajaja Paul Zirk . ' 5.800 
metsnik Karl Lall 4.800 
metsnik Artur Lustig , 4.500 

Kaiawere metskond. 
metsaülem Adalbert Nassar 
abimetsaülem Axel Lüüde . 
asjaajaja Ernst Oden . . . 
metsnik Karl Miilander . . 
metsnik Mihkel Ponna . . 

Alatskiwi metskond. 
metsaülem Eduard Tinna . . . . 
abimetsaülem Bernhard 28 o Otmann 
asjaajaja Woldemar Olesl . . . . 
metsnik Paul Jänes . . . . . . 

Kärewere metskond. 
metsaülenl August Sessmann 
abimetsaülem Karl Teinfeldt 
asjaajaja Adolf Tiidor . . 
metsnik Peeter K a l s . . . . 
metsnik Theodor Leppik . . 
metsnik Jüri Piilmann . . 

8.700 
5.800 
5.500 
4.500 
4.000 

8.7<:0 
5.800 
5.800 
4.800 

8.700 
6.200' 
5.500 
4.500 
4.500 
4.000 

Tartu metskond. 
3. j . metsnik Jakob Jürgens . . 
3. j . metsnik Bruno Eller . . . 

4,000 
4.000 
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Kastre metskond. 
metsaülem Aleksander Willmann . 
abimetsaülem Karl Iwani-Koltbera 
asjaajaja Richard Saks . . . . ' . 
metsnik Rudolf Mertmann . . . . 
metsnik Rudolf Salwe 

Ahja metskond. 
metsaülema k. t. Waldek Daniel 
abimetsaülem Adolf Laul . 
asjaajaja Jür i L a a s . . . . 
metsnik Elmar Salum . 
metsnik Gustaw Jääger . . 
metsnik Juhan Kaarheidina 
metsnik Alfred Mollok. . . 

Kambja metskond. 
me:saülem Albert M i l l . . . 
abimetsaülem Elmar Weisberg 
asjaajaja Oskar Madisson . . 
metsnik Gustaw Ostrow . . . 
metsnik Jensen Madsen . . . 
metsnik Albert Ollin . . . . 
metsnik Iul ius Lust 

8.700 
5.800 
5.500 
4 800 
4.800 

7.700 
6200 
5.500 
4.800 
4 500 
4.000 
4.000 

10.000 
5.800 
5.800 
4.800 
4.800 
4.500 
4.000 

Xl. W a l g a r i n g k o n d . 

Koorküla metskond. 
metsaülem Karl Arro 8.700 
asjaajaja Elisabeth Puju 5.800 
metsnik Willem Soots 4.800 
metsnik Karl Tomson . . . . . . . 4.500 

Walga metskond. 
metsaülem Karl Johanson . . . . . 8.700 
abimetsaülem Arnold Reichard . . . 6.200 
asjaajaja Ferdinand Sitka-Paiken . 5 500 
metsnik Jaan Tõnisson 4.500 
metsnik Reinhold Oraw 4.500 

Karula metskond. 
metsaülem Iul ius Bernakoff . 
abimetsaülem Johannes Põld 
asjaajaja Johannes Ast . . . 
metsnik August Tnttar . . . 
metsnik ^swald Ellram . . . 
metsnik Joosep Mägi . . . . 

Sangaste metskond. 
metsaülem Hans Warres . . . 
abimetsaülem Hermann Hansen 
asjaajaja Juhan Waher . . . 
metsnik Herman Refschläger . 
metsnik Heinrich Gerike . . . 
metsnik Peet Riis . . . ,• -., 

Aakre metskond. 
2. j . metsaülem Georg Waldmann 
1. j . abimetsaülem Harry Philips • 
2. j . asjaajaja Anna Tasak . . . . 

8700 
5.800 
5.800 
4.800 
4-500 
4.500 

8.700 
6.200 
5.500 
4.800 
4.800 
4.000 

8.700 
6.200 
5.500 

metsnik Otto Wackmts 4.500 
metsnik Kristjan Plink 4.500 
metsnik Eduard Tiri 4.000 

Kongota metskond. 
j , metsaülem Julius Sõber 8.700 
j . abimetsaülem Karl Matt 6.200 
j . asjaajaja Woldemar Haas 3 500 
i. metsnit Jaan Nõmm 4.500 
j . metsnik Tõnis Kalam 4.500 
j . metsnik August Päll 4.000 

Otepää metskond. 
. metsaülem Aksel Koch 10.800 
. abimetsaülem Paul Ritsberg . . . . 5 800 
. asjaajaja Karl Feräien 5.500 
. metsnik Elmar Kurs . .' 4.800 
. metsnik Johan Kotkas 4.500 
. metsnik Otto Otsmann 4.500 

Wana-Antsla metskond. 
. metsaülem Theodor Eekmann . . . . 10.800 
. al imetsaülem Gotthard Kukk . . . . 5.800 
. asjaajaja Oswald HaUop 5.500 
. metsnik Eduard Hist 4.800 
. metsnit Jaan Wene • 4.000 

Xli. W õ r u - P e t s e r i r ingkond. 
Ringk. metsarewidendi k. t. Andres Küng 15.300 

Sõmerpalu metskond. 
metsaülem Woldemar Bergmann. . 10 800 
abimetsaülem Aleksander Melts . . 5.800 
asjaajaja Alide Jõgi 5.500 
metsnit Johan Kask 4.800 
metsniku k. t. Juhan Silsly . . . 4.800 
metsnik Aleksander Kapsta . . . . 4.500 
metsnik Herman Pastarus . . . . 4.500 

Erastwere metskond. 
metsaülema f. t. Elmar Kull . . . 7.70O 
abimetsaülem Woldemar Piller . . 5.800 

. asjaajaja Gustaw Brüker . . . . 5 800 

. metsnik Alfred Linask 4.500 

. metsnik Juhan Müür . . . . . 4 500 
metsnik Iulius Wilke . . . . . 4.000 

Weriorll metskond. 
3. j . metsaülem Anton Allik . . , 
2. j . abimetsaülem Otto Müürsepp > 
1. j . asjaajaja Mihkel Urbel . . 
2. j . metsnik Warner Mägi . . 
2. j metsnit August Lintser . . . 
2. j . metsnik Friedrich Keerberg . 

Räpina metskond. 
3. j . metsaülem Armin Limberg . 
2. j . asjaajaja Karl Saarna . . 
1. j . metsnik Karl Eisen . . . 
2. j . metsnik Martin Pi i r . . . 

7.700 
5.800 
5 800 
4.500 
4500 
4.500 

7.700 
5.500 
4.800 
4.500 
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2. 
1. 

h 
J 
j -

•i. j . 

2. j -
2. j . 

Orawa metskond. 

metsaülem Johann Raiq 
abimetsaülem Kristjan Leilop 
asjaajaja Oswald Mõttus . 
metsnik idans Paats . . . 
metsnik Gustaw Müürsepp 

Wastseliina metskond. 

metsaülem Aleksander Ewert . 
abimetsaülem Richard Madsen 
asjaajaja k. t. Rudolf Pärn . 
metsnik Eduard Olesk . . . 
m.tsnik Arnold Tell . . . . 
metsniku t. t. Arnold Peterson 

8.700 
6.200 
5.500 
4.300 
4.500 

8.700 
5.800 
5 500 
4.500 
4.500 
4.500 

Roosa metskond. 
3. j . metsaülem Alfred Ellram . . . . 7.700 
2. j . abimetsaülema k. t. Arnold Pääsuke 5.800 
2. j . asjaajaja Alfred Mafin« . . . . 5.500 
1. j . metsnik Aleksander Kaelas . . . 4.800 
2. j . metsnik Johann Sumberg . , . . 4.500 

Wõru metskond. 
2. j . metsaülem Arnold Meemn . . . . 8.700 
1. j . abimetsaülem Hendrik Jaska . . . 6.200 
2. j . abimetsaülem Jaan Bergmann . . ' 5.800 
1. j . asjaajaja Juhan Katalsepp . . . . 5.800 
1. j . metsnik Kristian Keerberg . . . . 4.800 
1. j . metsnik Paul Iõgewa 4.800 
2. j . metsnik Johann Müller . - . . . 4.500 
Woltweti Nletfak. juhat. Arwed Reinwald 18.000 

Kirjakast 

Küsimused ja vastused. 
K ü s i m u s : Kas võivad isikud, kelledel 

ainult püssi- ja jahiluba,'teede võrku kuuluvate 
teede ja raudtee liinide peal jahti pidada, selle 
peale vaatamata, kelle maaalast tee läbi käib? 

V a s t u s : Raudtee liinil ja maanteel pole 
metsa, kus jahiloomad võiks asuda. Kui sar
nastel teedel metskonna piirides laskmist ette 
tuleb, peab seda, ilma metsavalitsuse selleko
hase lubata, omavoliliseks jahipidamiseks ar
vama ja Rahuk. Nuhtl. Sead. § 146-1 järele 
langevad need karistuse alla, kes võerast met
sast mõnesugusel kombel metsloome ja lin
dusid välja hirmutavad ja siis nende peale 
jahti peavad. 

K ü s i m u s : Mitu sülda peab isik, kes 
era maa peäl jahti peab, riigi maaala piirist 
eemal olema, kui ta jahti peab riigi maaala 
piiri ääres? 

V a s t u s : Piir on vahe, muud pole ette 
nähtud. 

K ü s i m u s : Kas on metsnikkude sõidu
raha kõrgendust varsti oodata? 

V a s t u s : Puuduvad teated 
K ü s i m u s : Kust saab osta E. V. Metsa

korraldus juhatusklri ? 
V a s t u s : Müügil ei ole. Võiks küsida 

metsade peavalitsusest 

Kirjavastused. 
H. Kulbock: Politseikoerte küsimuses ole

me võhikud. Soovitav oleks pöörata nende 
poole, kes neid peavad. Sellekohast kirjandust 
meie teada eestikeeles ei ole. 

Küsimus maa- ehk metsade hooldajate 
kohta selguseta. Kui asjal kriminaal maik 
juures, võib alati kaebtust tõsta. 

Metsavaht Mats: Jõulumuljete avaldami
seks on aeg tõesti hiline Hoiame eeltulevaks 
jõuluks alal. 

Kolla: Metsade peavalitsusel läinud aastal 
tagavaraks olevad laskeriistad on, nagu kuu
leme, kõik metskondadesse laiali saadetud, 
llmajäänudtel tuleb oodata, kuni neid täienda
valt muretsetakse. 

R. Mertmann: Saadetud 2 pilti saime, kuid 
käsikirja ,.Riigi kulul metsamaterjaalide üles
töötamine", ei ole senini saanud. 

H. W—ts: Soovitame saata otsekohe 
aadressi järele. „Eesti Mets'as" avaldamine 
käib kuulutuste hinna alla. 

Aalender-kiistraamatu 
müügiraha saatsid ära: 28) Woltweti metsaülem 
ja 29) Gorodenko metsaülem. 

Keskjuhatus. 

„Mjalikud kursused metsameestele" 
pidi käesolewast numbrist wälja jääma, autori 
h-ra Daniel: Rooma sõidu pärast. 

Wäljaandja: Eesti Meisateenijate Ühing. Wastutaw toimetaja: 
I . Zimmermann'! trükikoda Tallinnas. 

J . Zolk . 



4. juunil a. a. kell 12 p järelpakkumisega 
7. juunil s. a. samal kella ajal annab Metsade 
peavalitsus 

suusõnalisel 

Väy 
1) Kuivatuskraavide kaevamise ja magistraalkraavi 

kordaseadmise tööd Sõmmerpalu metskonnas, 
Võrumaal, üldpikkusega 13225 mtr,, mullatööde 
arvuga 27687 knt. mtr. 

2) Kuivatuskraavide kaevamise tööd Püssi mets
konnas, Virumaal, üldpikkusega 6599 mtr., 
mullatööde arvuga 16921 knt mtr. 

3) Kuivatuskraavi kaevamise tööd Pagari mets
konnas, Virumaal, pikkusega 2950 mtr., mulla
tööde arvuga 8175 knt. mtr. 
Pakkumistest osavõtjatelt tuleb tööde kautsjoniks 

Metsade peavalitsusse sisse maksta 10% pakutavast 
summast. 

Lähemaid teateid tööde tingimiste kohta saab 
Metsade peavalitsusest, Kiriku tän. 4 ja vastavate 
metskondade kantsel, igal tööpäeval Kella 10—W 

Metsade peavalitsus. 
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